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SIDE 06-07

«JEG KUNNE IKKE HATT DENNE 
 JOBBEN OM JEG IKKE KLARTE Å DELE  

SMERTEN KVINNEN BÆRER PÅ.  
DET HJELPER Å DELE.  

DET BLIR LETTERE DA.»
JORDMOR SYLVI HEVRØY,  

BORGESTADKLINIKKEN

SIDE 27  
«START MED Å TA MAGEFØLELSEN DIN PÅ 

ALVOR. ER DU BEKYMRET FOR ET BARN 
BØR DU GJØRE NOE FOR DET. UANSETT. VIS 

BARNET POSITIV OPPMERKSOMHET.»
GENERALSEKRETÆR JAN ELVERUM  

OG FILMREGISSØR  
STEFFAN STRANDBERG

MIDTSIDENE

BLÅ KORS  
PÅ MØTEPLASSEN
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Nylig lanserte fredsforlaget Pax en liten 
brannfakkel av en bok: «Alkoholfri» skrevet av 
journalist Irina Lee. I boka introduseres vi for 
mennesker som er blitt overbeviste avholds-
mennesker uten å ha gått veien om noe organi-
sert avholdsarbeid. Ei heller, med ett unntak, er 
det snakk om mennesker som på grunn av en 
krevende alkoholavhengighet fant det best å 
være konsekvent alkoholfrie resten av livet.

Dette er fascinerende lesning for underteg- 
nede som har vokst opp med Blå Kors og 
avholdsstandpunktet i heimen. Forfatter 
Irina Lee beskriver de gjenkjennelige sosiale 
mekanismene som kommer i sving for en som 
i voksen alder velger den alkoholfrie livsstilen 

– uten egentlig å «måtte» velge den. Avholds-
standpunktet ble ikke godtatt av vennekretsen 
hennes sånn uten videre. Lee følte hun hadde 
forbrutt seg mot en uskreven lov, og ble jevnlig 
utbedt forklaringer.

BOKA KRETSER RUNDT ET INTERESSANT TEMA: den 
intolerante siden ved norsk fest- og fritidskul-
tur. Det er unektelig pussig at ikke-kjørende og 
ikke-gravide festdeltakere skaper rene angstan-
fall når de takker nei til alkohol. Det skal sies: 
Den norske fest-intoleransen kan ha vært delvis 
framprovosert gjennom tidligere tiders til- 
svarende intoleranse fra den andre siden. Det 
fantes en tid da mange norske miljø var helt 
lukket for dem som ikke sto for totalavholds-
linja. Dette kan forklare behovet for ikke å bli 
satt i bås med «fundamentalistiske avholdsfolk» 
hos flesteparten av intervjuobjektene i boka. 
Havner man der er all mulig form for dialog og 
kommunikasjon stengt. Man er rett og slett ikke 
lenger meningsberettiget.

Gjennom boka «Alkoholfri» får Blå Kors kjær-

kommen hjelp til å manøvrere sitt forebyggende 
arbeid. Blå Kors er et ektefødt barn av den his-
toriske avholdsbevegelsen, men organisasjonen 
ties ikke ihjel i det offentlige rom av den grunn. 
Mye har bidratt til akkurat denne posisjonen 
ute blant folk flest. Utstrakt diakonalt arbeid for 
alkoholens ofre og Blå Kors’ åpenhet for dem 
som ikke finner det naturlig å skrive under på et 
avholdsløfte hører med blant forklaringene.

VÅR REPORTASJE DENNE GANG fra den årlige stor-
mønstringen, Arendalsuka, viser at det er mulig 
å kommunisere den alkoholrestriktive livsstilen 
på en positiv måte. For å skape større aksept for 
dem som takker nei til det alkoholholdige, lånte 
Blå Kors ut en høygravid «unnskyldningsmage» 
på sin stand under Arendalsuka. På plakaten 
sto det: «Lån en unnskyldning du ikke burde 
trenge!» Målet var å få frem at det må bli lettere 
å ta en alkoholfri kveld uten mange ubehage-
lige spørsmål. Unnskyldningsmagen satte  
både samtalen og lattermusklene i gang hos 
besøkende på standen. Ikke minst traff dette 
skoleungdom på oppdagelsesreise i Arendal  
sentrum. Aldri tidligere har vi sett ungdom  
stå i kø for å slippe inn på en Blå Kors-stand. 
Men vi så det i Arendal i sommer.

God lesning!

Om å måtte forklare seg
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Blå Kors Norge

Blå Kors er en tverrkirkelig, diakonal organisasjon som fremmer rusfrihet i samfunnet.
Blå Kors forener frivillig innsats på rusfeltet med profesjonelt behandlingsarbeid. Ved 
siden av et forebyggende og holdningsskapende arbeid driver Blå Kors 54 diakonale 
virksomheter i 16 fylker. Organisasjonen har 2.200 medlemmer og 1.100 ansatte.  
Blå Kors er samtidig en paraplyorganisasjon på rusfeltet 
og har 22 medlemsorganisasjoner.

Organisasjonsmedlemmer i Blå Kors

De Frie Evangeliske Forsamlinger, www.dfef.no
Den Evangelisk Lutherske Frikirke, www.frikirken.no
Den Evangeliske Forsamling Misjonskirken, www.misjonskirken.no
Den Indre Sjømannsmisjon, www.dism.no
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Det Norske Misjonsselskap, www.nms.no
Guds Menighet, www.gudsmenighet.no
HimalPartner, www.himalpartner.no
Indremisjonsforbundet, www.imf.no
Metodistkirken i Norge, www.metodistkirken.no
Misjonskirken Norge, www.misjonsforbundet.no
Norges KFUK/KFUM, www.kfuk–kfum.no
Norges Kristelige Student– og Skoleungdomslag, www.nkss.no
Normisjon, www.normisjon.no
Norsk Helse– og Avholdsforbund, www.norskavholdsforbund.no
Norsk Luthersk Misjonssamband, www.nlm.no
Lederrådet for Pinsebevegelsen, www.pinsebevegelsen.no
Prison Fellowship, www.pfn.no
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og fantastisk arbeid med et kristent 
grunnlag».

Magnar Lie, direktør for Divi-
sjon Barn, Omsorg og Frivillighet 
i Blå Kors, viser til at Blå Kors 
Bosenter Tromsø svarer ut deler av 
regjeringens strategi for å hjelpe 
bostedsløse. Ifølge by- og regi-
onforskningsinstituttet NIBR og 
Høgskolen i Oslo og Akershus var 
det 3.909 bostedsløse i Norge i 2016. 
Tallet på de som bare må ha litt 
hjelp for å klare seg i en bolig er 
langt høyere.

– Dette er tallene som gjør at Blå 
Kors engasjerer seg på feltet. I våre 
botiltak klarer vi å hjelpe mange 
hundre personer som enten er bo-
stedsløse eller som trenger hjelp for 
å kunne bo, forteller Magnar Lie.

DIVISJONSDIREKTØREN LEGGER TIL at 
bak disse tallene står det ekte men-

nesker som trenger en håndsrek-
ning for å få en god bolig.

– Det er det enkelte mennesket 
som kommer hit Blå Kors er til for. 
Tolv personer som av forskjellige 
grunner har fått større utfordrin-
ger i livet enn de har klart å takle. 
Tolv personer som har og har hatt 
de samme ønsker og drømmer 
om et godt liv som alle oss andre. 
Når mange av disse tolv, gjerne 
alle, får oppfylt noe av de drøm-
mene de har hatt for sitt eget liv, da 
har arbeidet ikke vært forgjeves, 
understreker Magnar Lie.

BLÅ KORS BÅDE SENTRALT OG LOKALT 
har arbeidet med planer for et 
bosenter i Tromsø helt siden 2005. 
Samarbeidsavtalen som er under-
skrevet med Tromsø kommune har 
et perspektiv på hele 30 år. Inves-
teringskostnadene for bosenteret 

beløper seg til over 40 millioner 
kroner. Husbanken bidrar med 
godt over 18 millioner som gis som 
investeringstilskudd til Tromsø 
kommune.

Avtalen Blå Kors har gjort med 
Tromsø kommune kom i stand 
gjennom en anbudskonkurranse. 
Den har en lang historie, og 
divisjonsdirektøren trekker fram 
det gode samarbeidet med kom-
munen. 

– Nå er det Blå Kors og Tromsø 
kommune sin oppgave å videreut-
vikle et godt samarbeid og felles 
forståelse for det oppdraget Blå 
Kors har fra kommunen. Blå Kors 
og Tromsø kommune har et felles 
ønske og mål om at dette stedet 
virkelig skal bli et godt sted å bo for 
de tolv som kommer hit. I sentrum 
står beboeren på Blå Kors Bosen-
ter, avslutter Magnar Lie. 

Blå Kors’ nordligste  
bosenter er åpnet

ÅPNING

BLÅ KORS BOSENTER TROMSØ  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI  

Fredag 1. september var en gledens dag i Tromsø. Da åpnet det flunkende nye 
Blå Kors Bosenter i Tromsdalen. Det betyr at 12 flunkende nye leiligheter står 
klare til å ta imot sine første beboere. 
AV ANDERS BLIXHAVN TEKST OG FOTO

Blå Kors Bosenter Tromsø fin-
ner sin plass i rekken av i alt ni 
bosentre som drives av Blå Kors 
rundt omkring i landet. Målset-
tingen med slike bosentre er å 
bistå enkeltmennesker til en økt 
livskvalitet, og senteret i Tromsø 
vil kunne tilby ubegrenset botid 
med faglig oppfølging så lenge 
behovet er der.

Virksomhetsleder Vegard 
Johansen ved det nye bosenteret 
i Tromsø og hans stab på 13 med-
arbeidere står klare til å ta imot 
beboere til de 12 leilighetene som 
står nymalte og nyinnredede.

– VI GLEDER OSS VELDIG TIL Å TA IMOT DE 
FØRSTE BEBOERNE rundt 1. oktober. 
Det er veldig flotte mennesker som 
skal bo her, selv om de har sine 
utfordringer. Og det er ikke bare de 
12 beboerne vi hjelper. Det er også 
familiene deres og vennene deres, 
sier Johansen.

Blå Kors er med bosenteret og 
det relativt nye Blå Kors Kom-
passet-senteret i Tromsø tilbake i 
Nord-Norge igjen med omfattende 
diakonal virksomhet. Fram til midt 
på 1990-tallet ble det drevet både 
behandlingssenter og vernehjem i 
Blå Kors-regi i Tromsø. Men siden 

den gang har ikke Blå Kors hatt 
egne virksomheter i byen.

Tilstede på den høytidelige 
åpningen var Jarle Aarbakke, 
varaordfører i Tromsø. Han sier at 
Blå Kors sitt nye bosenter i byen er 
et kjempeviktig tilbud til en gruppe 
mennesker som virkelig trenger det.

– JEG VIL TAKKE BLÅ KORS dypt og 
inderlig for det dere gjør for de 
mest utsatte og noen av de minst 
privilegerte i vårt samfunn, sa Aar-
bakke. Han mente at det arbeidet 
Blå Kors har lagt ned gjennom 
årtier har vært «et seigt, nødvendig 

BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    BLÅ KORS BOSENTER TROMSØ

Staben ved nye Blå Kors Bosenter Tromsø samlet 
på trappa sammen med sine kolleger fra Blå 

Kors Kompasset Tromsø. Blå Kors har et ungt og 
engasjert mannskap på plass i Ishavsbyen.

Under åpningshøytideligheten fikk 
virksomhetsleder Vegard Johansen (til h)
overrakt nøkkelen til det nye bosenteret fra 
divisjonsdirektør i Blå Kors, Magnar Lie.

Det er noe av et monumentalbygg 
Blå Kors har fått bygget i Tromsdalen. 

(Foto: Blå Kors Eiendom)
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Sylvi Arnhild Hevrøy var en 
erfaren jordmor, med mer enn 30 
år i faget, da hun kom til Blå Kors 
Borgestadklinikken i 1999. Tid- 
ligere har hun blant annet jobbet 
i flyktningeleir og i Etiopia, og 
hadde slik sett erfaring med svan-
gerskap og fødsler som ikke alltid 
skjer under optimale forhold.

KVINNENE SOM BLIR LAGT INN på  
Borgestadklinikken under svanger-
skapet har mange utfordringer.
Svangerskapet kan bli en unik 
mulighet til å snu en vanskelig og 
destruktiv livssituasjon samtidig 
som graviditeten skaper mange 
bekymringer og stressende tanker: 
«Hvordan skal det gå med barnet  
i magen? Hvordan skal det gå med 
meg? Klarer jeg å være mamma? 
Og får jeg muligheten til å beholde 
omsorgen for barnet? Hva med 
barnefar, hvordan har han det ute  
i rusmiljøet mens jeg er her?»

SYLVI HEVRØY SIER ÅRSAKEN TIL AT HUN 
HAR TRIVDES så godt med arbeidet 
på klinikken, nettopp er de store 
utfordringene disse pasientene har 
og gir. 

Hun trekker også fram at jord-
mor på klinikken ikke er alene-
jordmor, men del av et tverrfaglig 
team som blant annet består av 
lege, psykolog, behandler/sosio-
nom og miljøterapeuter som  
i hovedsak er sykepleiere, verne- 
pleiere og barnevernspedagoger.

– JEG LESER SJELDENT JOURNALEN før jeg 
møter kvinnen. Jeg ønsker å ikke 

være påvirket eller farget av det 
som står der, som oftest er forhisto-
riene tøffe. Jeg vil gjerne begynne 
med blanke ark og ha et åpent 
sinn, så kan jeg heller lese etterpå, 
forteller Sylvi Hevrøy.  
   – Det er viktig for meg å foku-
sere på kvinnens ressurser og det 
positive samtidig som jeg ikke er 
redd for å være direkte. Det er helt 
spesielt å oppleve at kvinnene får 
tillitt til deg. Det virker som om 
jordmors kontor blir et slags fri-
sted. Her er fullt fokus på barnet  

i magen, og selv om hodet og tan-
ker ofte er fylt med bekymringer, 
er gleden stor over hjertelyd og det 
å få vite at alt ser bra ut med barnet 
de venter. Jeg pleier å si til den gra-
vide at nå er du to personer, deg og 
den lille i magen. Og jeg snakker 
tidlig med dem om barnevernet 
og hvor viktig det er at de selv er 
med og ønsker samarbeid under 
svangerskapet, sier hun.

DESSVERRE HAR MANGE AV KVINNENE 
dårlige oppveksterfaringer selv. 
Kanskje er det ingen som kan 
følge kvinnen til fødsel, som være 
trygt til stede. Det blir det i så fall 
personalet på Skjermet Enhet ved 
Borgestadklinikken som gjør – 

dersom kvinnen ønsker det. Mange 
har såre historier og bærer på 
traumatiske minner fra overgrep 
og vanskjøtsel. Det skal også skal 
håndteres og jobbes med, i tiden 
fram mot fødsel og barseltid.

DET JOBBES MYE MED TILKNYTNINGEN til 
barnet i magen gjennom svanger-
skapet. Den prosessen kan være 
vanskelig. Kvinnene er bekymret 
for om rusen har skadet barnet, 
de er bekymret for fremtiden og 
ofte for barnefar. Å få hjelp til å 

fokusere på magen og livet i magen 
– det er viktig for mødringsproses-
sen. Det skal ikke bare fødes et 
barn, det skal også på mange måter 
fødes en mor, forteller Sylvi.
– Vi tar oss god tid når den 
gravide kommer hit til kontoret. 
Jeg er også mye ute i avdelingene 
for samtaler og undervisning. 
På føde-/barselavdelingene på 
Sykehuset Telemark, som vi 
samarbeider nært med, pleier de 
å si at ingen er så godt forberedt 
på fødsel som kvinnene herfra, 
smiler Sylvi.  

– Det skal ikke bare  
fødes et barn, det skal 
også fødes en mor

JORDMOR  
SYLVI

SVANGERSKAPSOMSORG I EN RUSINSTITUSJON BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI  

De siste 18 årene har jordmor Sylvi Hevrøy jobbet med en gruppe gravide som 
krever en svangerskapsomsorg utenom det vanlige. Hun er jordmor ved Blå 
Kors Borgestadklinikken i Skien. Nå går hun av med pensjon, 70 år gammel. 
AV HILDE EVENSEN HOLM  TEKST OG FOTO

BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    SVANGERSKAPSOMSORG I EN RUSINSTITUSJON

«Jeg leser sjeldent journalen før jeg møter 
kvinnen. Jeg ønsker ikke å være påvirket 
eller farget av det som står der.»

Jordmor Sylvi Hevrøy, Borgestadklinikken

I sommer fylte Sylvi Hevrøy 70 år og det 
innebærer at hun slutter i jobben som jordmor på 
Blå Kors Borgestadklinikken. – Jeg kunne ikke hatt 
denne jobben om jeg ikke klarte å dele smerten 
kvinnen bærer på. Det hjelper å dele. Det blir 
lettere da, forteller Sylvi.
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ALKOHOLFRI LIVSSTIL   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

BOK- 
LANSERING

Alkoholfri  
– det bare ble slik

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI  ALKOHOLFRI LIVSSTIL

Det skulle vise seg å være et om-
stridt valg, noe hun måtte forsvare 
og forklare overfor venner, bekjente 
og fremmede. Hvilken uskreven lov 
hadde hun brutt, siden det skapte 
så kraftige reaksjoner?

I en av høstens mindre bøker 
(109 sider) gjør forfatteren et dyp-
dykk i den norske alkoholkulturen, 
uten å fokusere på debutalder, 

skadevirkninger eller inntoget av 
kontinentale drikkevaner. Denne 
gangen rettes oppmerksomheten 
mot det presumptivt lille mindre-
tallet voksne nordmenn som bare 
ikke drikker.

IRINA LEE HAR INTERVJUET MENNESKER 
som av ulike grunner, og med høy-
st forskjellige forhistorier, har valgt 

å leve alkoholfritt. Gjennom deres 
historier skildrer hun hvordan et 
alkoholisert samfunn oppleves 
uten promille. Det er en oppsikts-
vekkende fortelling som rokker ved 
forestillingen om nordmenn som 
et tolerant og raust folkeslag. Men 
det er også en fortelling som viser 
at det alkoholfrie livet kan være 
givende og gjennomførbart.

I 2014 sluttet journalist Irina Lee å drikke alkohol. Ikke fordi 
hun måtte, eller fordi hun hadde drukket for mye. Tvert imot. 
I en alder av 38 år var hun voksen nok til å ta sine egne valg. 
Hun valgte å ta seg fri fra alkoholen. 
AV STEINAR GLIMSDAL  TEKST OG FOTO

MIDT I DE NORSKE FORLAGENES 
STORSTUE i Oslo-sentrum, 
gamle Eldorado-kino, ble 
det holdt presentasjon av 
boka Alkoholfri. Irina Lee 
intervjuet her tre av dem 
som deler sine historier 
i boka. Det var platepro-
dusent og programleder 
Christer Falck, P4-program-
leder Michael Andreassen 
og RIG-direktør og blogger 
Kjell-Ola Kleiven.

Intervjuobjektene beskrev 
tre forskjellige veier inn i den 
alkoholfrie livsstilen.

CHRISTER FALCK BLE SOM 
15-ÅRING sjokkert over den 
dårlige humoren som rådet 
grunnen på hans første 
skolefest tilsatt alkohol.
Kjell-Ola Kleiven fikk øye på 
de store fordelene han fikk 
i arbeids- og privatlivet ved 
hjelp av totalavhold: 

– DET ER VELDIG INTERESSANT 
Å GÅ «UNDERCOVER» på en 
fest. Det meste i livet gir meg 
overskudd, men alkohol gjør 
ikke annet enn å bryte meg 
ned, forteller Kleiven.

Michael Andreassen er 
blant de mange fikk smake de 
helsemessige og sosiale pro-
blemene overdreven alkohol-
bruk kan gi. Han definerer seg 
i dag som «alkoholiker» og er 
sjeleglad for at totalavhold er 
oppfunnet. Alle tre intervju-
objekter kjente på et sterkt 
behov for ikke å havne i en 
eller annen form for «funda-
mentalist-bås» som alkoholfri. 
Ingen hadde noen form for 
tilknytning til organisert av-
holdsarbeid. Like fullt hadde 
alle tre satt grensen beinhardt 
for egen del: Det er ikke snakk 
om å drikke noe som helst 
som ikke holder seg under 0;0 
volumprosent alkohol! 

IRINA LEE:

Alkoholfri

Pax Forlag 2017

109 sider

Innbundet kr 229,-

ALKOHOLFRI 
DRIKKE

Serveringen  
sto Leske for
Forfriskningene under 
lanseringen av boka 
Alkoholfri ble servert av 
Leske AS, et naturlig  
valg for arrangøren. 
AV STEINAR GLIMSDAL

Bedriften Leske, som har sitt lager 
på Ski utenfor Oslo, ble startet som-
meren 2016 av Christian Jansen og 
Alexander Jansen, to brødre som 
begge hadde bestemt seg for at  
de hadde drukket nok alkohol  
i sine liv.

– En utfordring med dette har 
vært at vi fortsatt er tørste på spen-
nende, forfriskende og alkoholfri 
drikke, forteller de. – Anlednin-
gene og behovene er der ofte for  
å drikke alkoholfritt!

BRØDRENE JANSEN FORTELLER at de 
lenge hadde ønsket seg et bredere 
tilbud av voksne alkoholfrie drik-
kevarer, og bestemte seg for å ta 
saken i egne hender. I dag er de tre 
som arbeider med Leske AS.

På bedriftens webside kan vi  
lese: «Det skal ikke være kjedelig  
å drikke alkoholfritt, og vi ønsker  
å bidra til at flere blir inspirert og 
åpner øynene for alternativene 
som finnes. Dette skal vi hjelpe til 
med. Vi har en sterk iboende entu-
siasme og motivasjon når vi saum-
farer produsenter både i Norge og 
verden over for å finne de spesielle, 
forfriskende, leskende smakene

Det folk lager med kjærlighet. 
Godt håndverk. Det vi liker, tar vi 
inn til vårt lager, for så å overraske 
kundene våre med smaksesker 
levert hjem på døra.» 

   
FA

K
TA

IRINA LEE
• journalist, forfatter og gründer med bak-

grunn fra VG, TV2 og Bergens Tidende.
• har skrevet mer enn 10 bøker, deriblant 

en biografi om nudelkongen Mr Lee, Det 
sa min far.

• har skrevet boken Shoppingfri og flere 
bøker i samarbeid med Kirkens By- 
misjon, NRK og andre.

Forfatter og journalist Irina Lee 
med sin aller siste utgivelse

Høstens lansering av boka Alkoholfri ble godt 
besøkt. I panelet sitter (fra v): Christer Falck, 

Michael Andreassen, Kjell-Ola Kleiven og Irina Lee.
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Fotball og fest  
med gatas folk

Homeless World Cup, eller VM  
i gatefotball som den også kalles, 
ble arrangert for 15. gang i år og 
for første gang i Norge. Den årlige 
fotballturneringen samler hjem-
løse fra ulike nasjoner der de får 
representere hjemlandet sitt.

– Det er en ære å ønske spillere 
fra over 50 ulike land velkommen til 
Oslo og Norge, sa HKH kronprin-
sesse Mette-Marit før hun sparket  
i gang cupen med en fin scoring.

I ÅR SAMLET CUPEN OVER 500 SPILLERE 
fordelt på 72 lag fra 54 nasjoner. 
Noen av deltakerne har rusbak-

grunn, noen sover på gata, andre 
har bare et blikktak over hodet. 
Målet er at de på fotballbanen skal 
møtes uten fordommer og knytte 
vennskap som varer livet ut. Mes-
terskapet ønsker å bruke fotball 
som verktøy for positiv mestring  
og vekst i spillernes liv.

FØR DEN OFFISIELLE ÅPNINGEN gikk 
alle lagene i en parade fra Oslo S, 
opp Karl Johans gate og frem til 
Rådhusplassen hvor alle de rundt 
450 kampene ble spilt. 

Anført av tre politihester og For-
svarets Stabsmusikk skapte spil-

lerne god stemning i Oslos gater 
med flagg, musikk, rop og dans.

OVER 500 FRIVILLIGE FRA NORGE og 
rundt om i verden gir av sin tid for 
at gatefotballcupen skal bli gjen-
nomført på en god måte. Frivil-
lighetssjef for Homeless World 
Cup, Agnethe Kristín Mikkelsen, 
hadde all grunn til å være storfor-
nøyd med en ubetalte innsatsen.

– Jeg bruker fotballen som 
terapi. Det er veldig fint å treffe 
andre mennesker, komme seg ut 
og utfordre livet litt, sa en av årets 
spillere på Norges kvinnelandslag 

Frelsesarmeen var arrangør da Homeless World Cup gikk 
av stabelen i Oslo i august. Kronprinsesse Mette-Marit 
åpnet cupen med et velplassert skudd mot mål. 
AV INGUNN MARIE RUUD/KPK TEKST OG FOTO/ STEINAR GLIMSDAL TEKST

OSLO 2017

Bettina Arnesen til KPK.
Den første Homeless World Cup 

ble arrangert i Graz i Østerrike i 2003. 
Siden 2008 har det også vært kvinne- 
lag med. I år var det 48 herrelag og 
24 kvinnelag som deltok i cupen.

GATEFOTBALL OPERERER MED EGNE  
REGLER. Banen er 16 x 22 meter og 
kun tre spillere pluss keeper fra hvert 
lag er tillatt på banen samtidig. Hvert 
lag kan ha opptil åtte spillere.

Kampene spilles i to omganger 
som kun varer i sju minutter hver 
med ett minutts pause mellom.
Spillere får anledning til å være 
med i Homeless World Cup bare 
en gang. Det var derfor første gang 
for alle spillerne som var med i år. 
Norge stilte med både herre- og 
kvinnelag.

MARITA BJØRGAN (26) VAR DELTAKER på 
det norske kvinnelandslaget. Hun 
fortalte til Aftenposten i forkant av 
cupen om hvordan hennes lovende 
fotballkarriere i sin tid ble ødelagt 
av rusbruk. Gatefotballen ble en 
ny sjanse for Marita. Hun fortalte 
i intervjuet hvordan et fem måne-
der langt opphold ved Blå Kors 
Borgestadklinikken bidro til at livet 
snudde. Fotballen er hennes rus nå.

Mexico ble beste kvinnelag 
under årets Homeless World Cup, 
mens Norge ble nummer 14. Brasil 
tok gullet i herreklassen, og Norge 
endte på 21. plass. Men det er ingen 
tom klisjé: Her ble alle deltakere 
vinnere!  

Det norske kvinnelandslaget i gang 
med sin åpningskamp mot Chile.

Opptoget før åpningen av Homeless World Cup skapte fest og glede i Oslos gater.

HKH kronprinsesse Mette-Marit 
satte fotballfesten i gang med 

et velrettet spark mot mål.
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– Driverne av de ulike feriesen-
trene fortjener all den ros de kan 
få, sier Inger Sørensen. Hun er 
virksomhetsleder for Blå Kors 
Ferier, et populært tiltak i regi av 
Blå Kors Norge.

– Midt i den mest innbringende 
perioden i løpet av hele året, hvor 
mange av feriesentrene legger 
grunnlaget som gjør at de kan 
«leve» greit gjennom vinteren, gir 
de altså bort et stort antall overnat-
tingsdøgn. Da snakker vi om å 
ha stort hjerterom! kommenterer 
Inger Sørensen, som leder Blå 

Kors’ feriearbeid fra sitt kontor i 
Kristiansand.

BLÅ KORS FERIER GIR I DAG TO ULIKE 
FERIETILBUD.
Blå Kors Ferier har i mange år gitt 
et tilbud til familier med ulike 
utfordringer. Dette er et organisert 
ferietilbud med utflukter og mange 
aktiviteter. Feriene arrangeres på 
Folkehøgskolen Sørlandet på Bir-
keland i Aust-Agder. De siste årene 
er det blitt lagt opp til to separate 
ferieuker. I fjor var det 75 familie-
medlemmer som ble omfattet av 

tilbudet, i år var det enda flere.
– Ekstra-bidraget fra de 13 

feriesentrene er et nyere tilbud. 
Disse feriene har ikke organiserte 
aktiviteter, det er en ordinær ferie, 
der gjestene selv planlegger inn-
hold og form. Familiene tilbys en 
gratis ferie på sine egne premisser. 
Og barna kan komme tilbake på 
skolen og fortelle at også de har 
vært på ferie, forteller Sørensen 
med et smil.

CAMPINGPLASSENE/FERIESENTRENE 
som ga bidrag var: Åros Feriesenter 

I år ga hele 13 campingplasser og feriesentre i Agder og Telemark til 
sammen 1.000 overnattingsdøgn. Slik fikk de som trenger en ferie, 
men som av økonomiske årsaker ikke har muligheten til å dra på 
ferietur, et godt ferieopphold for seg og sine. 
AV IVAR EIDSAA TEKST OG FOTO

Blå Kors’ ferietilbud i sterk vekst

HJERTEROM  
I SØR

i Søgne, Hamre Familiecamping på 
Hamresanden i Kristiansand, Neset 
 Camping på Bygland, Skottevig 
Feriesenter i Lillesand, Tingsaker 
Familiecamping i Lillesand, Bie 
Appartement i Grimstad, Beverøya 
i Bø i Telemark, Moysand Familie-
camping i Grimstad, Hove Leirsted 
på Tromøya i Arendal, Moen Cam-
ping – Risør Resort i Risør, Sørlan-
det Feriesenter i Risør, Lovisenberg 
Familiecamping i Kragerø og Rogn-
stranda Camping i Stathelle.

BLÅ KORS FERIER HAR ET GODT OMDØMME, 
og rett etter skoleslutt i juni var hele 
KrFs stortingsgruppe med parti- 
leder Knut Arild Hareide i spis-
sen på besøk. Partileder Hareide 
ønsker å få til et bredt samarbeid 
med frivilligheten slik at alle som 
trenger det kan få et ferieopphold.
I Kristiansand møtte Hareide og 
partifeller åtte år gamle Gabriel og 
mamma Reidun.

– Jeg har slitt med angst og 
depresjon og fikk for noen år siden 
kontakt med Blå Kors Barnas Sta-
sjon Kristiansand. Det har vært 
en god og viktig hjelp for oss som 
familie. Ettersom økonomien har 
vært og er stram, har det betydd 
mye å få være med på ferieturen 
som Barnas Stasjon arrangerer, 
forteller mamma Reidun. – Årets 
tur var den femte for vår del. Uten 
denne turen ville vi ikke hatt 
mulighet til å reise på ferie. Når vi 
som foreldre ser hva det betyr for 
barna, er slike ferieturer gull verd, 
understreket hun.

I ARBEIDET MED ÅRETS REVIDERT NASJO-
NALBUDSJETT sikret KrF at feriepot-
ten via Blå Kors ble økt med en 
halv million.

– Vi er utrolig takknemlige for 
denne støtten. Nå kan også de som 
står på venteliste få et tilbud. Vi 

jobber med å utvide tilbudet, slik 
at vi kanskje kan få til et ferietilbud 
i høst og i vinterferien, kunne dag-
lig leder Arvid Solheim i Blå Kors 
Kristiansand fortelle.

ÅTTEÅRINGEN GABRIEL sjarmerte po-
litikerfølget fullstendig i senk. Med 
klart blikk og stort engasjement kun-
ne han fortelle om hva han og alle 
de andre som var med gjorde under 
ferieturen til Skallerup Klit sammen 
med Blå Kors Barnas Stasjon.

– Vi badet, vi grillet, vi spilte 
ball, vi spiste, og så måtte vi av 
og til sove, men det var om natta, 
fortalte han.

– Vi politikere ønsker å sette oss 
ned med Røde Kors, Blå Kors og 

andre frivillige organisasjoner for 
å se hva som må til for å kunne gi 
et ferietilbud til dem som ikke har 
anledning til å reise på ferie. Vi 
ser at midlene som bevilges når 
langt, kommenterte Knut Arild 
Hareide. 

Makrellen beit godt 
under Blå Kors-

ferien på Sørlandet. 
(Foto: Jo Atle Olsen)

Blå Kors-ferierende Gabriel (8) 
fikk god kontakt med politikerne 

i KrF under deres treff i 
Dyreparken i Kristiansand.

Reidun, mor til Gabriel, er 
begeistret bruker av Blå 

Kors’ ferietilbud: – Årets tur 
var den femte for vår del.
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F ørste uka i juli var 9000 speidere samlet til landsleir i Bodø, 
derav 1000 speidere fra andre land, fra alle verdenshjørner.

Blå Kors Ung Speidere stilte med speidere fra Evje, Flekkerøy 
og Vennesla.

Programmet på leiren var både spennende og variert, men 
det gjaldt ikke været. Det var kaldt og fuktig gjennom de fleste 
timene av døgnet. Gradestokken viste mellom pluss 6 og 15 
grader. Dette ble kalt «sommer».

Døgnet var litt forskjøvet i forhold til det vi er vant med på 
Sørlandet. Aktivitetene varte noen dager eller netter til klokken 
02, mens frokosten ikke ble spist før langt ut på formiddagen. 

Det ble ikke mørkt, så lommelyktene speiderne hadde med seg, 
fikk de ikke bruk for.

En eneste dag fikk vi fint vær, og det var siste hele dagen på 
leir. Da fikk vi endelig tørket koppehåndklær og alt annet som 
var blitt fuktig. Men du verden for en gjeng med speidere! Ikke 
en klage hørte vi på været. De store var de eneste som kommen-
terte at været ikke stemte med det Meteorologisk institutt sa.

Leirens haik ble gjennomført med utflukt i rundt 30 timer 
med regntøy og støvler på.

Maten på leiren var veldig god, og vi var stort sett mette og 
forsynte hele tiden. Noen benyttet mulighetene for å bruke noen 
kroner på torvet der noen av kioskene hadde døgnåpent. Ellers i 
uken var det mye å finne på, som å bli kjent med nye speidere.

I løpet av uka var det tre fellessamlinger der alle 9000 ble 
samlet på et jorde foran scenen. For en opplevelse, alle følte de 
var er en del av noe stort. Vi er mange som ønsker å bidra til 
at vår verden blir et bedre sted å være. Speidere tar vare på seg 
selv og andre.

Når en uke på leir avsluttes er det mange som må ta en adjø-
runde. Dette er ikke alltid like lett. Men håpet er der om gjensyn 
på en fremtidig leir, eller om å treffes i andre sammenhenger 
eller på Facebook.

Mange hadde sin første flytur for å komme til leiren i Bodø. 
Dette gikk kjempegreit for alle speiderne. Vi er mange som kan 
skrive under på at våre speidere, rovere og ledere har fått et godt 
minne for livet.

Alltid beredt!
Blå Kors Ung Speider Vennesla

Lars Juvastøl

Speider-armada 
til landsleiren
S om eneste Blå Kors-speidergruppe, deltok Flekker- 

øy BK Sjø i speider-armadaen mot landsleiren  
i Bodø i sommer.

Selve armadaen bestod av ni speiderskøyter, som 
startet seilasen fra Sandnes 16. juni.

Flekkerøy BK Sjø måtte tjuvstarte, med tokt  
i pinsa til Bergen. Herfra overtok to yrkesfiskere  
«S/S Elisabeth» og seilte denne til Rørvik. Natt til 26. 
juni ble vi forent med resten av armadaen, og starten 
på seilasen langs Norges flotteste kyststrekning: 
Helgelandskysten.

Her stod høydepunktene i kø: Torghatten, besøk på 
lakseslakteri på Herøy, og ved passering polarsirkelen 
bar det i land på holmen «Vikingen» for obligatorisk 
dåp i isvann i midnattsola klokken 01 om natta!

Topp-tur til Rødøyløva, middag hjemme hos ei  
speiderbestemor og nattseilas.

Nattmat klokken 04 hos speidergruppa på Gjerøya 
var kanskje turens høydepunkt. Tenk deg 85 speidere 
som invaderer ei øy med 60 innbyggere som var på 
beina da vi ankom, de aller fleste.

Flekkerøy BK Sjø har vært på mange tokt. Men det 
skal mye til for å «toppe» årets seilas!

Frode og Rune
Flekkerøy BK Sjø

SPEIDERE PÅ LANDSLEIR I BODØ

Speidere fra sør er alltid klare til dyst på landsleir i nord.

BKU ÅLESUND DRO 
TIL FÆRØYENE
L ike etter skoleferien startet satte fire ungdom-

mer og leder i BKU Ålesund seg på flyet i retning 
Færøyene. Der så de frem til fem innholdsrike dager 
i øyenes mektige natur. Målet med turen var å gi ung-
dom minner for livet.

Lokallaget hadde søkt midler fra en lokal stiftelse 
for å få penger nok til turen. For deltakerne var turen 
gratis, noe som er målsettingen i alt arbeidet til BKU 
Ålesund. De deltakende ungdommene hadde kun 
med en avtalt sum i lommepenger.
I løpet av oppholdet ble det tid til besøk på to ulike 
fritidsklubber for ungdom, sightseeing og litt shop-
ping. Blå Kors Færøyene tok vel imot delegasjonen fra 
Norge, og leder i BKU Færøyene hadde laget et forslag 
til program. En del av dagsturene ble foretatt på egen-
hånd i leiebil, og noen av turene var sammen med en 
eller flere fra det lokale Blå Kors.

Dagsturen som gjorde mest inntrykk var nok en 
fantastisk båttur til Vestmannaklippene. Det var ma-
jestetisk natur med klipper som sto rett opp av havet, 
og med sauer som beitet på tilsynelatende uframkom-
melige steder. Det ble fortalt at sauene ble heiset opp  
i tau, og det gikk litt sport i det mellom bøndene å 
plassere sauene på de mest uframkommelige klippene!

BKU-laget fra Ålesund håper nå på besøk fra 
Færøyene neste sommer, for på denne måten å styrke 
båndene som ble knyttet denne sommeren.

Catherine Bradley Hessen

Ålesund-ungdommene 
Sienna, Julie, Truls og 
Andreas var i sommer 
på en spennende tur 
til vakre Færøyene 
sammen med sin leder 
Catherine.

SPEIDERE PÅ LEIR I FJELLET
S iste uka i juni var 20 Blå Kors-speidere fra Lye og Kristiansand på leir i 

fjellet ved den nedlagte gruvebyen på Knaben. Knaben var kjent for sine 
rike forekomster av molbyden.
Leirplassen vår ble etablert med flere telt. Det var mye vær under leiren, 
både vind, regn og sol. Våre speiderferdigheter ble satt på prøve.

Det store teltet tålte ikke den kraftige vinden og dermed måtte vi klare oss 
uten det.

Selv om det bare var sju varmegrader i vannet, var det flere speidere som 
badet! På den verste regnværsdagen var vi dypt nede i Knaben gruver på 
omvisning, og vi fikk vite mye om en spennende gruvehistorie.

På den ene dagen med sol, dro vi på tur i fjellet til en av de gamle gruvene.
Tekst og foto: Yngve Andersson

Speidere fra Lye er 
på fjelltur, og da må 
samarbeid til for 
å komme seg over 
bekken.

Speider-armadaen ankommer 
Bodø i formasjon 30. juni.

Isdåp ved kong Neptun klokken 01 om natta på 
polarsirkelen. I dåpskaret (fra v): Andreas og Haakon.
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I første halvdel av Arendalsuka satte Blå 
Kors søkelyset på ettervern og oppfølgning 
der deltagere og brukerrepresentanter fra 
Blå Kors Steg for Steg, fagpersoner fra Blå 
Kors Divisjon Behandling og flere tidgivere 
stilte opp. I tillegg ble en rekke stortings- 
politikere invitert til personlige samtaler 
med fagpersoner og mennesker som har 
fått et vendepunkt i møtet med Blå Kors.

Fremskrittspartiets Bård Hoksrud 
gjestet standen til Blå Kors. Det var han 
veldig glad for:

– Å treffe dem som har vært rusavhen-
gige er kjempeviktig. Å møte tidgivere 
som stiller opp er gull verdt for men-
nesker som sliter med et rusproblem. 

Det gir gode relasjoner uten betaling. 
De menneskelige møtene, i tillegg til 
god behandling, er svært viktig. Dette 
var et veldig nyttig besøk for min del, 
kommenterte Bård Hoksrud. Han skule 
egentlig gjeste standen i 20 minutter, men 
ble sittende i bortimot 45. Da måtte hans 
partifelle Kari Kjønnaas Kjos be ham om 
å gi stolen sin til henne.

ARBEIDERPARTIETS HELSEPOLITISKE TALS-
MANN, Torgeir Micaelsen var også blant 
stortingspolitikerne som tok turen innom 
standen til Blå Kors. Han benyttet anled-
ningen til å skryte av jobben Blå Kors gjør 
for dem som sliter.

– Jeg har fått bekreftet inntrykket om at 
Blå Kors er en faglig sterk og viktig aktør 
på rusfeltet. Tankene om kvalitet i et hel-
hetlig behandlingsforløp er spennende. 
Der er det mulig å gjøre ting veldig mye 
bedre, og Blå Kors er helt i front, sa 
Micaelsen.

– Hva tenker du om en lovfestet individuell 
rett til ettervern?

– Arbeiderpartiet har ikke tatt stilling 
til om vi skal innføre en lovfestet rett. 
Men det vi har foreslått er et forpliktende, 
systematisk og integrert forløp. Det er 
mye av det samme, men vi bruker litt an-
dre begreper. I realiteten er vi enige. Det 
må skje mye mer, sier Torgeir Micaelsen.

Holdt Blå Kors-fanen  
høyt under Arendalsuka

POLITISK  
DEBATT

Stig Søderstrøm, nasjonalt ansvarlig 
for Blå Kors Steg for Steg, sier Arendals-
uka er en ypperlig arena for å synliggjøre 
arbeidet Blå Kors gjør:

– Vi synliggjorde Blå Kors’ engasje-
ment for «pakkeforløp» og fokuserte på 
vårt ettervern og tiltaket Steg for Steg. 
Reaksjonene og tilbakemeldingene fra 
politikerne var overveldende. Aren-
dalsuka bidro til å bygge intern stolthet, 
tydeliggjøring og forankring av Steg for 
Steg som Blå Kors’ ettervern- og oppføl-
gingstilbud, sier Søderstrøm.

UNDER DEN SISTE HALVDELEN av Arendalsuka 
var det fokus på norsk drikkekultur.
Bakgrunnen for dette er det faktum at 
de fleste nordmenn forbinder alkohol 
med feiring og hygge. Hverdagsdrik- 
kingen har i økende grad blitt normen, 
og de alkoholfrie sonene i samfunnet er 
under press. Stortinget har tilsluttet seg 
regjeringens mål om å redusere skadelig 
bruk av alkohol med minst 10 prosent 
innen 2025, som også er Verdens helse- 
organisasjons globale mål. Folkehelse- 
rapporten 2014 fra Folkehelseinstituttet 
forteller om en økning i alkoholbruken  
i Norge på 40 prosent gjennom de siste 20 
årene. OECDs oversikter plasserer Norge 
på syvende plass over land som har størst 
økning i alkoholbruken.

På Blå Kors’ debattmøte for ungdoms- 
politikerne i Arendal deltok Mani 
Hussaini (AUF), Sandra Bruflot (Unge 
Høyre), Simon Seland (Unge Venstre), 
Hanne Lilleberg (KrFU) og Bjørn Emil 
Forbord Nesset (FpU).

– Vi inviterte fem ungdomspolitikere 
for å sette fokus på «Hvorfor vi drikker 
som vi gjør». Det er flere paradokser 
knyttet til alkoholkonsumet i Norge. 

Unge mennesker i dag drikker mindre 
enn besteforeldrene sine. Det er allike-
vel sosialt akseptert å stille spørsmål til 
folk som ikke drikker – og tabu å stille 
spørsmål til dem som velger å drikke. 
Det var tydelig at tematikken engasjerte 
ungdomspolitikerne, sier Hanne Backe-
Hansen, rådgiver i Blå Kors.

FOR Å SKAPE OPPMERKSOMHET rundt et 
viktig tema, lånte Blå Kors ut sin egen 
«unnskyldningsmage». På plakaten sto 
det: «Lån en unnskyldning du ikke burde 
trenge!» Målet med magene var å få frem 
at det må bli lettere å ta en alkoholfri 
kveld uten mange ubehagelige spørsmål.

Mani Hussaini, leder i AUF, mente 
de aller fleste klarer å ha et avslappet 
forhold til alkohol:

– Men vi vet også at det er mange som 
ikke klarer det. Og hvis man ikke drikker 
og er på fest, så får man ofte spørsmål 
om hvorfor man ikke drikker alkohol. 
Slik skal det ikke være. Veldig mange 
som er på fest, og som ikke drikker, 
kan oppleve det som svært ubehagelig 
å bli stilt så mange spørsmål. Vi må ha 
et samfunn med plass til alle. De som 
drikker og de som ikke drikker – uansett 
årsak, sa Hussaini.

Han syntes unnskyldningsmagen til Blå 
Kors viser ironien i norsk alkoholkultur.

– Det er slik at hvis man er jente og 

ikke drikker, så tror andre automatisk 
at det er på grunn av at man er gravid. 
Det går fint an å være på fest uten drikke 
alkohol, understreket Hussaini.

SANDRA BRUFLOT, 1. NESTLEDER I UNGE HØYRE, 
mener norsk drikkekultur i all hovedsak 
er ok. Men bekymringen hennes er hvor 
ubehagelig det er for dem som ikke drik-
ker, å få så mange spørsmål.

– I mange sosiale settinger er det nor-
malt å drikke alkohol. Og det kan være 
vanskelig å si «nei takk» uten å måtte 
komme med en unnskyldning for ikke  
å drikke, sier Bruflot.

I likhet med Hussaini fra AUF, har også 
Bruflot stor sans for unnskyldnings- 
magen til Blå Kors:

– Den slår gjennom fordi den setter 
søkelyset på nettopp det at man ikke skal 
trenge å ha en unnskyldning for å si nei til 
alkohol. Det absurde er at man alltid kan 
spørre om hvorfor noen ikke drikker alko-
hol, mens de fleste kvier seg for å spørre 
om hvorfor man drikker, sier Bruflot.

Og som en 25 år gammel jente peker 
hun på at hun ofte får spørsmål om hun 
er gravid hvis hun ikke drikker.

– Det gjør at man ofte later som man 
drikker, eller kjører bil for å slippe ube-
hagelige spørsmål. Unnskyldningsmagen 
setter søkelyset på noe jeg synes er viktig, 
understreker Bruflot. 

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    ARENDALSUKA 2017

Blå Kors var også i år på plass under Arendalsuka midt i august. Aldri har Blå Kors 
markert seg tydeligere under «Norges største politiske møteplass». Stand på 
torget og ungdomspolitisk debatt om norske drikkevaner sto på agendaen. 
AV ANDERS BLIXHAVN TEKST OG FOTO

Fremskrittspartiets Bård Hoksrud (ved bordenden) lytter oppmerksomt under besøket på Blå Kors’ sin stand.

Ungdomspolitikere samlet til alkoholdebatt (fra v): Hanne Lilleberg (KrFU), Bjørn Emil Forbord Nesset 
(FpU), Sandra Bruflot (Unge Høyre), Simon Seland (Unge Venstre) og Mani Hussaini (AUF).

Partileder Knut Arild Hareide (KrF) fikk 
prøve Blå Kors’ «unnskyldningsmage».

Blå Kors’ rådgiver Marianne 
Tveraaen ønsker velkommen 

til organisasjonens stand  
i idylliske Arendal.
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Med Villmarksgruppa til Lofoten
VILLMARK

Benny Botegård og Roger Lundstrøm, ledere i Villmarksgruppa ved Blå Kors 
Behandlingssenter Slemdal, har sendt oss en rapport fra gruppas bobiltur  
til Lofoten 21.-31. august. Vi forstår at turen får høye terningkast fra  
samtlige 11 deltakere, 7 pasienter og fire ansatte!

To bobiler rullet sammen nord-
over. Etter ønske fra pasientene 
ble deltakerne fordelt på en gutte- 
og en jentebil. Ettersom flere 
ønsket å sove i telt var det greit 
med soveplass i bilene. Valget falt 
på bobiler fordi en ønsket at pasi-
entene skulle få oppleve naturen 
på veien, og for at det skulle bli en 
hyggelig roadtrip.

Turen gikk via overnatting i 
Nord-Trøndelag og Mo i Rana 
fram til Skutvik der det går ferge 
over til Svolvær og turens ende-
lige mål: Kabelvåg feriehus og 
camping. «Event Lofoten» hadde 
satt sammen et tettpakket pro-
gram for de fire dagene i Lofoten. 
Det ble turer til:

DAG 1: HENNINGSVÆR – en vakker 
fiskelandsby som har beholdt sin 
gamle sjarm med vakre lave tre og 
murhus, trange smug, fiskebåter 
og hyggelige cafeer og restauran-

ter. Tilbake i Kabelvåg på kvelden 
denne dagen dro vi til Kabelvåg 
på «Lofoten-spa»: hopp i havet fra 
brygga, og så rett i badstue eller 
badestamp. Sjøen holdt ni varme-
grader, så det ble en forfriskende 
opplevelse.

DAG 2: EN AV VERDENS BESTE SURFE-
DESTINASJONER på Unstad surfe-
camp lengst ut mot havet. Der ute 
i ødemarken var det en fullstap-
pet trendy surfecafe, surfeshop 
med surfebrett og kule klær – og 
turister fra hele verden. Grunnet 
været ble det ikke noe surfing, 
men surfeshopen lånte bort et par 
skateboards i alle fall! Samme dag 
ble det besøk ved vikingmuseet 
Lofotr på Borg. Noen av Slemdal-
pasientene var med på en tur med 
en replika av et ekte vikingskip. 
Turen bar så tilbake til Svolvær og 
havsafari med ribb – og mating av 
havørner.

DAG 3 BLE TILBRAKT PÅ HAVET i ekte 
fiskeskøyte. Flere av pasientene 
dro opp storfisk på 5-10 kg som ble 
tilberedt på campingplassen.

Dag 4 ble det topptur til Ørne- 
tinden med fjellguide. Utsikten  
var kort sagt enestående fra Ørne- 
tinden.

Neste dag var det tid for å si far-
vel til Kabelvåg og Lofoten. Turen 
tilbake til Slemdal gikk gjennom 
den alternative Sverige-ruta.
Dette ble en fantastisk tur med 
gode minner både for ansatte 
og pasienter Erfaringen man tar 
med seg er å beregne noe bedre 
tid neste gang, kanskje et sted 
mellom to og tre uker alt i alt. Det 
er et langt stykke å reise, tur-retur 
Slemdal-Lofoten. (Rusfri) 

Med luft under vingene
Blå Kors Steg for Steg Arendal fikk luftet seg skikkelig to dager på rad. 
Først om bord i god vind på seilskuten Boy Leslie, og så høyt til værs 
på Trogfjell i Åmli dagen etter. 
AV LENE MERETE GUNNARSON  TEKST OG FOTO

Steg For Steg dro 29. august på tur 
med Boy Leslie, Arendals seilskute. 
Denne flotte seilskuta er bygd i 1911 
i England, og kom til Norge i 1939 
som fraktefartøy. I dag er båten ny-
restaurert og seiler stolt langs sør-
landskysten som et kulturminne. 
Steg for steg fikk turen av Arendal 
kommune, og opplevde et fire timer 
langt seilas opp og ned Tromøy-
sund. Storseilet på 110 m2 ble heist 
med vår egen muskelkraft og takket 
være god vind seilte vi hele turen 
uten å starte motoren. Mange av oss 
hadde aldri vært om bord i en så 
stor seilbåt, så det ble en veldig flott 
og morsom opplevelse.

PÅ TROGFJELL I ÅMLI strekker kla-
treløypen Via Ferrata seg over 200 
meter snorrett oppover fjellveggen. 
Steg for Steg-gjengen ble utfordret 
til å klatre løypen av Terje Eikin, 
varaordfører i Arendal. Elleve 
deltakere uten høydeskrekk kastet 
seg over utfordringen, mens resten 
av gjengen tok på seg ansvaret som 
heiagjeng og rasteplass-ansvarlige.
Etter å ha fått en god innføring i 
sikkerhet og utstyr, gikk vi i gang 
med klatringen. En særdeles luftig 
opplevelse, fantastisk utsikt og god 
trim for muskler vi ikke ante vi 
hadde! Underveis hjalp vi hveran-
dre med motivasjon og oppmunt-
ringer, forslag til hvor det var best 

å plassere føtter og hender, og slik 
kom alle seg til topps. Det var en 
utrolig opplevelse og mestrings-
følelsen nådde maksnivå. Og på 

toppen ventet heiagjengen med 
hurrarop og fotografering! Vi er 
allerede i gang med planleggingen 
av ny tur til toppen! 

Til topps med Blå Kors Steg for Steg Arendal.

STEG  
FOR STEG

GIVERSAMLING: Denne 
rikholdige buketten 
av tidgivere og ansatte 
i Blå Kors var samlet i 
Oslo i september. Det 
ble kalt «Giversamling» 
og handlet om siste nytt 
og drøftinger rundt Blå 
Kors’ Tidgiver-aksjon 
( jfr tidgiver.no) og Blå 
Kors’ nye giverkonsept 
«Blå Kors Venn»  
(jfr blakors.no/venn). 
(Foto: Steinar Glimsdal)
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nose. Andersen så det som viktig at 
de ideelle aktørene på rusfeltet fikk 
inngå langsiktige avtaler med det 
offentlige i mye større grad enn det 
som er tilfellet nå.

Dette siste kunne KrFs Syvertsen 
ha sagt et tydelig «amen» til. Han 
etterlyste en mer aktiv politisk 
styring av midlene som skal gå til 
de private tiltakene innen spesia-
listhelsetjenesten, og la til:

– Anbudsregimet er for viktig til 
kun å overlate det til byråkratene. 
Mennesker er forskjellige og derfor 
må også behandlingstilbudene være 
ulike. De statlige helseforetakene må 
vise større grad av fleksibilitet i bru-
ken av ideelle aktører på rusfeltet.

Sigbjørn Gjelsvik fra Senterpar-
tiet mente at sentraliseringen kan 
ødelegge for at den enkelte rusmis-
bruker blir tatt hånd om etter et 

behandlingsopphold.
– Senterpartiet ønsker at hele 25 

prosent av behandlingstilbudene 
skal være i ideell regi, sa han.

I panelet var også Ola Elvestuen 
(V) og Mari Eifring (Rødt) ivrige 
deltakere. På tilhørerbenken satt 
mange representanter for ruspoli-
tiske organisasjoner og brukerstyr-
te tiltak. Spørsmålene til panelet 
var mange. Sammen med Retret-
ten sto RIO (Rusmisbrukernes 
Interesseorganisasjon), Frelsesar-
meen, Blå Kors, Samarbeidsforum 
for norske kollektiv og samarbeids- 
organet Actis som arrangører.

Politiske analytiker og nettredak-
tør Aslak Bonde var debattleder. 

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    RUSNYTT

 

«Hva skal til for at flere rusavhengige skal få mulighet 
til å lykkes med et nytt liv?» Det var utgangspunktet 
for en debatt mellom flere av landets mest sentrale  
helsepolitikere tre uker før stortingsvalget. 
AV STEINAR GLIMSDAL TEKST OG FOTO

Arbeiderpartiets helsepolitiske 
talsmann, Torgeir Micaelsen, 
fikk innlede debatten som 
foregikk i lokalene til lavterskel-
tiltaket Retretten i Oslo sentrum. 
Micaelsen innledet med det som 
det er stor enighet om i dagens 
ruspolitikk, og så samtidig behov 
for endringer:

– Det trengs et kunnskapsløft 
på rusfeltet. Vi må få mer kunn-
skap om hva som virker, og hva 
som ikke virker. Arbeiderpartiet 
vil at misbrukere skal ha helse-
hjelp istedenfor fengselsstraff 
eller bøter for besittelse av narko-
tika til eget bruk, sa Micaelsen.

Han pekte også på utfordringen 
med å få kommunene til å ta i 
bruk de statlige midlene de har 
fått gjennom de fire siste års løft 
på rusfeltet.

– Selv om det er uenighet om 
behovet for øremerking av stat-
lige midler til kommunene, skal 

pengene brukes til oppfølging av 
rusmisbrukere som har vært inne 
til behandling. Bolig og nettverk-
stiltak er stikkord, understreket 
Micaelsen.

Tema øremerking tok Kari 
Kjønaas Kjos (Frp) fatt i:

– Mange kommuner har fått 
penger, men følger ikke opp. Frp, 
Høyre, KrF og Venstre har sørget 
for et historisk løft for rusfeltet med 
opptrappingsplanen. Likevel ser vi 
at det tar tid å få gjort det Stortinget 
står samlet om. Frp mener derfor at 
spesialisthelsetjenesten må koples 
inn i ettervernet i samarbeid med 
kommunene. Staten må rett og 
slett overta styringen av ettervernet, 
understreket hun.

– Når det gjelder debatten 
rundt øremerking av midler til 
ettervern, så ser vi at kommunene 
selv etterlyser dette, repliserte 
KrFs Hans Olav Syvertsen.

– Vi går inn for øremerking av 

pengene som gis kommunene. 
Tiden er moden for det, sa SVs 
Karin Andersen, som fortsatte:

– Det må dessuten satses mer 
på ettervernsboliger i tiden fram-
over. Vi trenger mer penger og 
flere fagstillinger til kommunene, 
sa hun. Og med et lite nikk til 
Frps Kari Kjønaas Kjos:

– Dette går selvfølgelig dårlig 
sammen med ønsket om generell 
skattelette.

Tone Trøen (H) mente kom-
munene måtte ta seg sammen:

– Jeg er dypt bekymret for men-
nesker med rusproblemer, de lever 
i snitt 20 år kortere enn oss andre. 
De aller tyngste rusavhengige 
fanger vi ikke godt nok opp, og de 
må vi tenke nytt om, sa Trøen.

Karin Andersen og SV etterly-
ser mulighet for en øket lengde 
på rusbehandlingen der dette 
er nødvendig, eksempelvis når 
pasienten har fått en dobbeldiag-

Hva skal til på rusfeltet?

Debattglade politikere på plass i lokalene til Retretten (fra v): 
Torgeir Micaelsen (Ap), Kari Kjønaas Kjos (Frp), Tone Trøen (H), Karin 

Andersen (SV), Hans Olav Syvertsen (KrF) og Sigbjørn Gjelsvik (Sp).

I juni arrangerte Verdens helseorganisasjon (WHO) 
sitt store «forum» med fokus på alkohol, narkotika 
og vanedannende adferd, deriblant spillavhengighet. 
Forumet samlet verdens nøkkelaktører, organisasjoner 
og nettverk, innen folkehelse. 
AV STEINAR GLIMSDAL TEKST OG FOTO

Blå Kors på plass  
i verdensforumet

WHO vil på denne måten styrke 
samarbeidet blant offentlige og pri-
vate organisasjoner og institusjoner 
som arbeider for å redusere helse-
belastningen forårsaket av alkohol, 
narkotika og vanedannende adferd. 
Blant deltakerne var beslutningsta-
kere, helsepersonell, akademikere, 
representanter for regjeringer, FN-
organer og andre mellomstatlige 
organisasjoner, frivillige organisa-
sjoner og fagforeninger.

Det internasjonale Blå Kors 
(International Blue Cross, IBC) var 
på plass representert ved general-
sekretær Anne Babb. Hun forteller 
til Rusfri at det internasjonale Blå 
Kors-nettverket har siden 2009 
prioritert internasjonale møte-
plasser der alkoholpolitikk er på 
dagsorden. Til daglig arbeider IBC 
for å sette nasjonale Blå Kors-
forbund i stand til å implementere 
WHOs strategi mot skadelig bruk 
av alkohol.

– FRIVILLIGE ORGANISASJONER må ta på 
alvor sin rolle som forsvarere av 
folkehelsen. Den markedsstyrte 
internasjonale alkoholindustrien 
setter stadig presset inn mot na-
sjonale regjeringer og får dem til 
å stille spørsmål ved fornuften i å 
tenke folkehelse først, sier general-
sekretæren i IBC, og fortsetter:
– Vi må arbeide målbevisst for 
å få på plass en ny politikk som 
beskytter befolkningen, og da 
særlig ungdom, mot alkohol- og 
narkotikaeksponering i deres 
lokalsamfunn. Og for å lykkes med 
det må Blå Kors samarbeide med 
det globale nettverket av organisa-
sjoner, forskere og regjeringer som 
deler våre målsettinger. Det å ta del 
i WHO-forumet hjelper Blå Kors å 
holde seg oppdatert vedrørende de 
siste utviklinger på feltet, under- 
streker Anne Babb. 

UNDER FORUMET, som fant sted i WHOs hoved-
kvarter i Genève, var et mangfold av rusrelaterte 
emner oppe til diskusjon:
•  stoffavhengighet sett i lys av FNs mål for  

en bærekraftig utvikling mot 2030
•  byrdene som alkohol- og narkotikabruken  

legger på folkehelsen
•  forebyggende arbeid og behandling for  

problemer forårsaket av alkohol, narkotika  
og vanedannende adferd

•  en oppdatering vedrørende arbeidet med  
å implementere WHOs globale strategi  
for å redusere skadelig bruk av alkohol

•  implementering av de helserelaterte anbe-
falinger fra fjorårets spesialsesjon i FN om 
verdens narkotikaproblemer

•  presentasjon av verktøy som kan brukes  
forebyggende og i avhengighetsbehandling

•  nytt fra den 11. revisjonen av Den internasjo-
nale klassifiseringen av sykdommer (ICD).

Aslak Bonde var debattlederen hos 
Retretten. Ved bordet sitter (fra v.):  

Sigbjørn Gjelsvik (Sp), Ola Elvestuen (V)  
og (halvt skjult) Mari Eifring (Rødt).

Anne Babb er generalsekretær i 
Internasjonale Blå Kors (IBC).



NR 03 - 2017   23

Det er ingen 
selvfølge at 

noen ordner 
bursdagsgave

Tusenvis av barn og unge opplever 
at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter 
med alkohol- og rusproblemer?

Send SMS «VENN» til 2210 (kr 200,-) 
eller bruk vår gavekonto: 3201.52.74165

 

Tall fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet  
viser at to til tre barn i hver skoleklasse går hjem  
til rus hver eneste dag. Statistikkken forteller at  
8 prosent av norske skolebarn har foreldre som  
misbruker alkohol. De møter en mamma, en  
pappa eller i verste fall begge to som sliter  
med rus, psykiske lidelser og ensomhet.

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

I Blå Kors møter vi mange av disse 
barna som kan fortelle om å måtte gå i 
bursdag uten gave, om å gå på fotball- 
og håndballtrening uten en pappa eller 
mamma som heier. Disse barna må selv 
pleie skrubbsår, de må smøre niste-
pakka selv, de må selv vaske sine klær, 
de må gjøre lekser uten hjelp fra voksne, 
de må passe yngre søsken. Historiene er 
mange og brutale.

Ingen kan hjelpe alle, men alle kan 
hjelpe noen. Derfor lanserer Blå Kors 
denne høsten kampanjen «Blå Kors 
Venn». Se annonsen på motstående 
side! Med kampanjefilmen «Bursdags-
gaven» setter vi fokus på den aktuelle 
gruppen barn. Samtidig samler vi inn 

midler gjennom en egen giverkampanje 
– som et bidrag til å gi barna en god 
oppvekst.

I filmen følger vi 10 år gamle Thea som 
skal i bursdag uten at noen har hjulpet 
henne med en bursdagsgave. Filmen 
setter på en enkel og effektiv måte sø-
kelyset på barn i Norge som lider under 
omsorgssvikt.

Filmen har engasjert og rørt mange 
mennesker og skapt et sterkt engasje-
ment i sosiale medier. Filmen setter også 
fokus på dette viktige arbeidet i Blå Kors. 
Se filmen på www.blakors.no. 

Anne Kjersti Kværner
fundraisingssjef i Blå Kors

Eidsberg
Regnskapslag

Anton H. Mysensgt 13
1850 MYSEN

Tlf. 69 84 60 90

Brødrene
Ulveseth A/S

Leirvikflaten 23
5179 GODVIK

Tlf. 55 15 42 00

Bryne Rør AS
Vesthagen 9
4340 BRYNE

Tlf. 51 77 82 00

Stensrud
Musikk
Storg 19

3193 HORTEN
Tlf. 33 04 81 30

Transportoppdrag
Bergen AS

Leirvikåsen 39 B
5179 GODVIK

Tlf. 55 15 41 40

Eggen Gartneri
Storgt 42

1850 MYSEN
Tlf. 922 05 082

Kjøp direkte fra produsent
- det lønner seg!

Spar Hokksund
Drammensveien 2
3300 HOKKSUND
Tlf. 32 25 02 90

Kiwi Mjøndalen
Arbeidergata 17

3050 MJØNDALEN
Tlf. 32 87 75 04

Rolf Wee Transport AS
 Frakkagjerdveien 127
5563 FØRRESFJORDEN

Tlf. 982 18 201

City Garn
og Broderi
Kulltangvegen 70

3921 PORSGRUNN
Tlf. 35 55 74 56

F H pukk AS
Sundsmoen

3855 TREUNGEN
Tlf. 481 31 025

6413 MOLDE
Tlf. 71 24 59 90
www.vulkan.no

Hauen’s Bygg
Tlf. 948 77 558

SKIEN

Nils Ivar Braathen AS
Horgenveien 37

3300 HOKKSUND
Tlf. 913 94 618

AS Hi-Ma
3055 KROKSTADELVA

Tlf. 32 87 94 95

Rørlegger
Trygve Myrer AS

Haslemoen
2346 VÅLER I SOLØR

Tlf. 62 42 01 44

Kokslien
Maskinservice

Øvre Veg 541
2838 SNERTINGDAL

Tlf. 61 17 76 05

Stiftelsen
Ny Start i Øst

Roald Amundsens veg 1 B
 2816 GJØVIK

Tlf. 61 13 62 00

Lillestrøm
Storgata 12

2000 LILLESTRØM
Tlf. 63 80 15 90

Spar Bremanger
O. Håvardstun AS

6727 BREMANGER - Tlf. 57 79 13 08

Blå Kors magasinet Rusfri 3-2017.pmd 22.09.2017, 10:525

GENERAL- 
FORSAMLING 2018

Ordinær generalforsamling i Blå 
Kors finner sted fredag 25. – lørdag 
26. mai 2018 på Hotell Scandic 
Fornebu i Bærum. Etter Blå Kors’ 
vedtekter har alle Blå Kors’ med-
lemmer som har betalt sin konti- 
ngent innen dette årets utgang, 
altså innen 31.12.17, forslags-, 
tale- og stemmerett ved general-
forsamlingen i 2018. Forslag som 
ønskes behandlet på generalfor-
samlingen må inngis skriftlig og 
være landsstyret i hende senest 
tre måneder før generalforsam- 
lingen, altså 25. februar 2018.
Forslag til kandidater til lands-
styret, BKU-rådet og valgkomitéen 
skal etter vedtektene være lederen 
i valgkomitéen i hende senest tre 
måneder før generalforsamlingen. 
Leder for valgkomiteen, som ble 
valgt under generalforsamlingen  
i 2016, er Torbjørg Aalborg,  
Sørarnøy. Hun har e-post: taalborg 
@mac.com og tlf 930 40 829.
De som velges må være medlem-
mer av Blå Kors Norge eller være 
representant for en av organisa-
sjonsmedlemmene.
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Hvordan ser verden ut for 9–13-åringer, 
tweens? Det spørsmålet stilles i en ny bok 
som utgis på IKO-forlaget i disse dager, 
sammen med:
• Hvem er tweens og hvordan møter  

vi dem i trosopplæringen?
• Hvordan forkynne til tweens? 
• Hva må til for å få til et vellykket  

tweens-arbeid?
Forfatterne setter fokus på 9–13-åringer, de 

som gjerne kalles «tweens». Bidragsyterne 
er fra flere kirkesamfunn og organisasjoner, 
og belyser aldersgruppen på ulike måter. 
Blå Kors’ rådgiver innen forebygging, Gaute 
Brækken, har vært redaktør for boka.

«Fokus: Tweens» tar blant annet opp sår-
barhet, åndelighet, mediebruk, forkynnelse 
og trosopplæring for og med tweens. Den gir 
gode eksempler fra tweens-arbeid i praksis, 
og henvender seg særlig til unge voksne og 
voksne som jobber med aldersgruppen i 
menigheter og trosbaserte organisasjoner, 
som ansatt eller frivillig.

Boka er utarbeidet i et samarbeid mellom 
IKO – Kirkelig pedagogisk senter og Blå Kors 
Norge, og støttet av Helsedirektoratet.

Den er godkjent av K-Stud til bruk i grup-
per og kurs. 
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Nyansettelser og endringer  
ved Blå Kors hovedkontor

Ny bok med  
tweens-fokus

Gaute Brækken (red.):
Fokus: Tweens
Trosopplæring for 9-13-åringer
Målform: Bokmål/nynorsk  
Antall sider: 64
Forlag: IKO-forlaget
Utgivelsesår: 2017

Gaute Brækken arbeider som rådgiver ved Blå 
Kors’ hovedkontor sin forebyggingsavdeling. 

(Foto: Steinar Glimsdal)

Eiendomssjef Odd Gjerpe gikk fra 1. septem-
ber inn i rollen som seniorrådgiver i eien-
domsavdelingen ved Blå Kors hovedkontor i 
Oslo. Fra samme dag rykket stedfortredende 
eiendomssjef Magnus Ervik Fossheim (bildet) 
opp som den nye eiendomssjefen. Ervik Foss-
heim kom inn i stillingen som stedfortredende 
eiendomssjef i 2015.

Samtidig har eiendomsforvaltere Bjørn Åge 
Haga og Sandra Caffarena sluttet i løpet av 
høsten og Anne Cathrine Frøstrup er begynt 
som en av to nye eiendomsforvaltere. Det 
arbeides med rekruttering inn i den andre 
stillingen også.

Sarita Chawla er ansatt som ny control-
ler ved økonomiavdelingen, mens Svetlana 
Dudaitiene er blitt ny rådgiver i forebyggings-
avdelingen. Svetlana vil særlig ha et ansvar 
for Jeg Ser-prosjektet. Endelig kan vi melde 
at Maria Cerrato er ansatt som ny kontor-
medarbeider og Katrine Lygren Toppe som 
ny databaserådgiver etter Cindy Becker, som 
sluttet tidligere i høst. Begge de nyansatte står 
i deltidsstillinger.

Til alle nyansatte vil vi si hjertelig velkom-
men til arbeidsfellesskapet! (Rusfri) 

Inge Hyld 80 år
Kjære Inge!
På vegne av hele Blå Kors vil jeg hylle deg 
i anledning 80-årsdagen som var den 24. 
august. 

Takk for din solide innsats for Blå Kors 
gjennom mange år!

Du begynte som distriktssekretær for 
Nord-Norge i 1972, og var i den stillingen 
til du fratrådte i 1986. Samtidig la du 
hele landet under dine føtter da du sam-
tidig også var leder for vår FO-avdeling 
(1979-1983).

Takk for din store innsats som ansatt 
gjennom mange år, og senere som en 
uoppslitelig tidgiver for Blå Kors i Tromsø. 
Takk for ditt alltid våkne blikk for Blå 
Kors både lokalt og sentralt gjennom 
deltakelse i forskjellige styrer og råd.

Du har vært en markant skikkelse i Blå 
Kors, og har alltid farget dine omgivel-
ser med ekte varme og engasjement for 
saken, kunnskapsrikdom og lun humor. 
Din liketil og avvæpnende måte å være 
på, har vært ditt varemerke.

Gleden var stor for oss begge da vi 
bare seks dager etter din 80-årsdag fikk 
være med på den offisielle åpningen av 
Blå Kors Bosenter Tromsø. Blå Kors’ har 
igjen fått et solid fotfeste i Tromsø med 
et kjærkomment tilbud for de bosteds-
løse i byen. Sammen med din gode venn 

Trygve Lorentsen, som gikk bort i 2015, 
sto du på for at bosenteret skulle virkelig-
gjøres. Også det vil vi takke deg for!

Gratulerer med 80 års dagen, kjære Inge!

Med vennlig hilsen
Jan Elverum, generalsekretær i Blå Kors 

Inge Hyld har ordet under 
åpningen av Blå Kors  

Bosenter Tromsø i september.  
(Foto: Gaute Bruvik)

Nettverkskonferanse  
i november

Oddvar Johansen – til minne
Tidligere soussjef i Tromsøsundets Sparebank, Oddvar Johansen 
døde fredag 16. juni 93 år gammel.

Ved siden av sitt yrkesaktive liv i banknæringen ble det ulike 
misjoner som skulle få trekke veksler på hans store innsikt: søn-
dagsskolen, Misjonsselskapet, Tromsø Indremisjon/Norkirken og 
Norsk Gideon.

Blå Kors i Norge kunne glede seg over at Oddvar også fattet 
interesse for deres arbeid. I hele 28 år var han kretskasserer. Han 
var med i 1968 da Blå Kors overtok driften av Skattøra Vernehjem, 
Håkøy Kur og Klinikk. Han var den store drivkraften i byggingen av 
Nordheim Vernehjem som ble tatt i bruk i 1979 og som fikk drive 
i en rekke år før Troms fylke ønsket overtakelse. Her var Oddvar 
styreleder i mange år.

Oddvar Johansen var alltid den som jobbet bak kulissene og 
satte alltid saken foran sin egen person. Når han kunne drive på 
med så mye var det for at hans kjære Bjørg hjemme i Senjaveien 
sto med. Her skapte de to en varm og gjestfri heim hvor barna 
Åshild og Odd Øystein fikk vokse opp. Etter Bjørgs bortgang bo-
satte Oddvar seg i Stalloveien 98 i Tromsø. De siste årene ble ikke 
lette for Oddvar, med både svekket syn og hørsel. Likevel var han 
levende opptatt med alt som foregikk i samfunn og misjon.

Vi er mange som takker for det Oddvar Johansen var for oss, og 
lyser Guds signing over alle gode minner om en ekte bygutt og 
stor samfunnsbygger.

Inge Hyld  
Magnus Ervik Fossheim er ny 

eiendomssjef i Blå Kors  
(Foto: Steinar Glimsdal

«Sammen skaper vi Norges mest inspirerende og 
meningsfylte arbeidsfellesskap.» Det er overskrif-
ten for årets nettverkskonferanse 22.-23. november 
på Thon Hotel Oslofjord i Bærum. Blå Kors Norge 
er arrangør og tanken bak er denne:

Alle ansatte og tidgivere i Blå Kors har to jobber. 
Den ene er å gjøre selve jobben – den andre er å 
lete etter måter å skape forbedringer og utvikling 
i organisasjonen. Det må Blå Kors gjøre hvis vi 
fortsatt skal levere gode tjenester med høy kvalitet 
til våre pasienter, brukere og elever – og samtidig 
være konkurransedyktige.

Statsminister Erna Solberg kommer for å åpne 
konferansen! Så vil Marie Aakre reflektere over 
hvordan vi utvikler dømmekraft og tar gode valg  
i møte med etiske utfordringer og dilemma, i yrke- 
sutøvelsen, i relasjon til kolleger og i møte med 
våre samarbeidspartnere. Hennes tanker knyttes 
til fremvisningen av Morten Joachims teaterfo-
restilling «4 gravferd og 1 bryllup». Seminarets 
første dag avrundes med et foredrag om Blå Kors’ 
identitet og kommunikasjon ved Ingebrigt Steen-
Jensen.

Og nytt av året: utdeling av Blå Kors’ Hederspris 
som gis til en ansatt eller en virksomhet i organisa-
sjonen som har utmerket seg på en særlig måte  
i arbeidet. (Rusfri) 



NR 03 - 2017   2726   NR 03 - 2017

Barn i faresonen

Avd. for psykisk helse og rus
marnardal.kommune.no

Rus og Psykisk Helse
nord-fron.kommune.no

Våler
kommune

Barneverntjenesten
 valer-of.kommune.no

Askøy
kommune

askoy.kommune.no

Barneverntjenesten
elverum.kommune.no

Sauherad
kommune

sauherad.kommune.no

time.kommune.no

hole.kommune.no

Eidskog
kommune

Oppvekst og Læring
eidskog.kommune.no

stange.kommune.no

Luster
kommune

Psykisk Helseteam
luster.kommune.no

Enhet Psykisk Helse og Rus
notteroy.kommune.no

avd. for psykisk helse
nordre-land.kommune.no

Barneverntjenesten
rade.kommune.no

gjovik.kommune.no

Nesset
kommune

avd for Helse og Forebyggende
nesset.kommune.no

tysver.kommune.no

Midtre Gauldal
kommune

midtre-gauldal.kommune.no

Oppvekst
kr is t iansand.kommune.no

Vestnes
kommune

vestnes.kommune.no

Sektor kommunal utvikling
 meraker.kommune.no

Herøy
kommune

avd Psykisk helsearbeid
heroy-no.kommune.no

Moss
kommune

moss.kommune.no

Søndre Land
kommune

sondre-land.kommune.no

Barneverntjenesten
lillehammer.kommune.no

hamar.kommune.no

Lyngen
kommune

lyngen.kommune.no

Aurskog-Høland
kommune

aurskog-holand.kommune.no

avd Helse
eidfjord.kommune.no

Barneverntjenesten
klepp.kommune.no

Vestvågøy
kommune

Rus- og psykiatritjenesten
vestvagoy.kommune.no

aurland.kommune.no

hoyanger.kommune.no

Vestre Viken HF
Helse Sør-Øst

- Klinikk for psykisk helse og rus
Erik Børresensalle 11-14, 3015 DRAMMEN

Tlf. 03 525  - www.vestreviken.no
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100 000 barn i Norge i dag lider under av at 
en av foreldrene har et alkoholproblem.
AV JAN ELVERUM OG STEFFAN STRANDBERG

Se barna som trenger det

Skolestart, aktiviteter, bokpapir, time-
plan, skolemelk, regntøy og gummistøv-
ler, matpakke, bursdagsinvitasjoner og 
vennegrupper…

Det er mye som skal på plass. Lista kan 
virke uendelig lang selv for en mamma 
og en pappa med overskudd og pågangs-
mot ved skolestart. Hverdagen og høsten 
er her, og med den dager som det er kre-
vende å holde seg innenfor, spesielt om 
man lett faller utenfor. Sykdom, psykisk 
uhelse og rusmisbruk krever sitt av både 
barn og foreldre. Det skal ikke mye til for 
å velte lasset, slik at selv den mest ordi-
nære tirsdag virker uoverkommelig. 

100.000 BARN I NORGE i dag lider under av 
at en av foreldrene har et alkoholpro-
blem. Dette tilsvarer circa to barn i hver 
skoleklasse.

Barna bak tallet vokser opp med ufor-
utsigbarhet, bekymringer og annerledes-
het. Det er ikke enkelt å ta med seg en 
venn hjem når du ikke vet om mamma er 
full etter skoletid. Det er ikke lett å sovne 
om kvelden når du er redd for at pappa 
ikke skal våkne av den tunge rusen. Det 
er vanskelig å skjule at du lager skole- 
maten selv, når du egentlig ikke kan 
skjære brødskiver og alle de andre  
kommer med fine matpakker.

JEG, STEFFAN, som er en av kronikkforfat-
terne, var ett av disse barna. Jeg vokste 
opp i Kristiansand på 1970-tallet sammen 
med broren min og en mamma med store 
alkoholproblemer, uten pappa hjemme. 
Jeg var skitten og uflidd, hadde en mor 
som aldri stilte opp, som ikke smurte 
matpakke eller henta etter skolen. De 
andre barna hvisket om mamma. Med 
filmen «Natta pappa henta oss» deler jeg 
min historie fra sommeren jeg ar elleve år.

Sommeren mamma for det meste var 
på fylla, natta pappa endelig reddet meg 
og lillebror og hvordan jeg nå som voksen 
prøver å forstå hva som skjedde. Med 
filmen ønsker jeg i samarbeid med Blå 
Kors å skape et rom for samtaler om og 

med disse barna 
og om åpenheten 
som trengs for å 
hjelpe dem der 
og da, men også 
støtte dem seinere 
i livet når de skal forsone seg med og 
bearbeide en oppvekst preget av foreldres 
alkoholmisbruk.

UTDRAG FRA MANUS:
Steffan: Den fineste jenta i klassen vår 
var Nina. I alle fall syntes jeg det. En 
dag hørte jeg henne si: «Se på det stygge 
håret hans, se hvor fett og langt det er, jeg 
skjønner ikke hvordan noen kan gå rundt 
som det der?»

Steffan ser ned, så opp igjen.
Steffan: Jeg husker jeg tenkte: «Bare 

vent, Nina, en dag skal jeg vise deg og alle 
de andre at jeg er best i noe.»

Det er undervisning i Steffans klasse, 
og på TV-skjermen ser vi et bilde av 
Steffans pappa som spiller lutt ved et 
gammelt slott sammen med en gruppe 
kledd i renessanseklær. Musikken fyller 
rommet.

Steffan: Noen spør meg om det ikke var 
faren min på det bildet. Jeg svarer ja.

Kameraet viser Steffans ansikt som 
utstråler både stolthet og forlegenhet.

Steffan: I det øyeblikket ser de andre 
på meg som de aldri har gjort før. Jeg var 
en av dem: De som har foreldre med fine 
biler, som alltid hadde kule klær, som 
sang i kor, var med i idrett og som måtte 
være hjemme klokka ni.

Dette er to små scener fra Steffans  
skoleår som har brent seg fast i minnet 
hans. Hendelser som kanskje ingen andre 
husker. To hendelser som skal minne oss 
på hvor lite som skal til for å kjenne seg 
litt annerledes, både på godt og vondt.

SÅ HVA KAN DU GJØRE FOR DETTE BARNET, om 
du mistenker at ikke alt er bra i hjemmet? 
Vi vet at det å bli vist omsorg, få høre at 
du er bra, at noen har sett deg, tar seg tid 
til å fortelle at det som skjer hjemme ikke 

er din feil, disse små handlingene, or-
dene, blikkene og bekreftelsene – de gjør 
en forskjell og er livsviktige for sårbare 
barn. Kanskje kjenner du et barn som du 
er bekymret for, men du vet ikke helt hva 
som er galt og hva som skaper bekymring 
hos deg?

HER ER NOEN RÅD: Start med å ta mage- 
følelsen din på alvor. Er du bekymret for 
et barn bør du gjøre noe for det. Uansett. 
Vis barnet positiv oppmerksomhet.  
Å vise omsorg blir aldri galt. Ofte er det 
nødvendig å ta grep på systemnivå for ek-
sempel å snakke med helsesøster, rådføre 
deg med barnevernet, snakke med en 
lærer. Men glem aldri SAMTIDIG å vise 
barnet omsorg i barnehøyde, ved å være 
i direkte kontakt med barnet. Det er det 
som forebygger problemer hos et barn. 
Og det er bedre å forebygge tidlig enn  
å reparere voksne.

DETTE FOREBYGGER:
• Å bli sett og anerkjent av  

trygge voksne.
• Å få være en del av et fellesskap,  

ha gode og støttende venner.
• Å mestre – vi kan legge til rette for at 

alle barn får delta i fritidsaktiviteter 
der den enkelte opplever mestring  
og fellesskap.

• Se flere konkrete råd om hvordan du 
kan gjøre en forskjell på jegser.no

Vi vil til slutt minne om at alkoholmis-
bruk eksisterer i alle samfunnslag og at 
den sårbare eleven også kan bli kjørt til 
skolen i den feteste bilen og i de kuleste 
klærne. Sårbare barn er som andre barn: 
forskjellige. 

BARN AV ALKOHOLIKERE  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

Det er ikke enkelt å ta med seg  
en venn hjem når du ikke vet om 
mamma er full etter skoletid.

KRONIKK

JAN ELVERUM er generalsekretær i Blå Kors Norge
STEFFAN STRANDBERG er filmregissør og står bak 
den selvbiografiske filmen «Natta pappa henta oss»
Denne kronikken sto første gang på trykk i Dagbladet 
14. september 2017.
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Avdeling Skien

Avdeling Loland

Avdeling Borgestad

Avdeling Bragernes

Tverrfaglig spesialisert rus- og avhengighets-
behandling
i et familie- og generasjonsperspektiv

Lindesnes   Marnardal   Mandal  Åseral
Barnevern Sør

4509 MANDAL - Tlf. 38 27 35 35

VIC Kjemprud
Nedre Storgate 9
3015 DRAMMEN
Tlf. 32 83 29 45

Helse Bergen HF,
Haukeland universitetssjkehus,

Divisjon psykisk helsevern
Jonas Liesvei 65, 5021 BERGEN
Tlf. 05 300 - www.helse-bergen.no

ABR
Videregående Skole AS
Haugevegen 40, 4260  TORVASTAD

Tlf. 52 85 90 00 - www.stiftelsen-karmsund.no

1814 Atten Fjorten
Assuranseforretning AS

Per Krohgs vei 4 B, 1065 OSLO
Tlf. 22 65 18 14

Biv. 21, 1658 TORP - Tlf. 69 34 53 35

Sophie Amalies vei 91, 3031 DRAMMEN
Tlf. 906 99 987 - www.edra.no

Linjeveien 31, 2344 ILSENG
Tlf. 62 58 00 00 - www.hedalm-anebyhus.no

PB: 213 - 4299 AVALDSNES - Tlf. 52 85 90 00
Vi har hele behandlingskjeden innen rusomsorg.

Slemdalsveien 70 A, 0370 OSLO
Tlf. 22 51 62 00 - www.solstadgruppen.no

Arendal
Sykehusv. 1, 4838 4809 ARENDAL

Tlf. 03 738

Horten
Rørleggerbedrift A/S

Storgata 64, 3182 HORTEN
Tlf. 33 04 36 54

NIRAS,
Norsk Induksjonsrørbøying A/S

 Sandav 17, 3802 BØ I TELEMARK
Tlf. 35 06 13 10 - www.niras.no

Gullsmed Moen
Buene 1, 3724 SKIEN

Tlf. 35 52 27 68

Per Try
 Maskinentreprenør AS
Kleplandsveien 80, 4640 SØGNE
Tlf. 38 05 39 07 - www.pertry.no
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Regnskap - Rådgivning - IT support
Forhandler for Agro Økonomi og Skifteplan

Kopstadveien 19 B, 3180 NYKIRKE
Tlf. 33 07 19 80

www.agilkompetanse.no

VISST NYTTER DET
Tlf: 69 83 31 00

Fax: 69 83 31 01
www.fossumkollektivet.no

e-post: post@fossumkollektivet.no

Solli Sykehus
Osvegen 15, 5227 NESTTUN

Tlf. 55 11 82 00
www.sollidps.no

7510 SKATVAL  -  Tlf. 74 83 43 30
E-post: aglo@aglo.no - www.aglo.no

avd for Rus- og
Avhengighetsbehandling

 4604 KRISTIANSAND S
Tlf. 38 14 80 00

Prima Sol
Byflatvn 163

2385 BRUMUNDDAL
Tlf. 932 67 689

Industriverktøy
IDG Tools AS

Furumoen 47
2240 MAGNOR
Tlf. 62 83 27 00
www.idg-tools.as

Ole Deviksv 18
0666 OSLO

Tlf. 23 37 37 40
www.naturimport.no

Lykkehagen
Irene Eide
 Svingen 16

6008 ÅLESUND
Tlf. 982 63 236

www.lykkehagen.no

Region sør

4808 ARENDAL
Tlf. 22 07 30 00

firmapost-sor@vegvesen.no

your safety - our concern
JOTRON Electronics a.s, 3289 Tjodalyng, Tel 33 13 97 00

www.jotron.com

Bertel O. Steen
Vestfold

avd. Tønsberg
Slagenveien 67

3117 TØNSBERG
Tlf. 33 37 69 00

Team
Trafikkskolene
Bo & Anga DA

Glommeng 41
2211 KONGSVINGER

Tlf. 62 83 62 33

9326 BARDUFOSS
Tlf. 480 63 792

Balke Gård
Balkeveien 165
1570 DILLING
Tlf. 917 91 522

Mjåvannsvegen 154
4628 KRISTIANSAND S

Tlf. 38 14 59 00

Kiwi Semsmoen
Semsmoveien

3300 HOKKSUND
Tlf. 32 75 11 30

Semsvegen 37
3674 NOTODDEN
Tlf. 35 02 54 00

Tinn Energi AS
Storgata 4

3660 RJUKAN
Tlf. 35 08 09 00

Hår design
frisør AS

Herman Foss gate 6
3611 KONGSBERG

Tlf. 32 73 52 70

Tannlegene
Nesbru Senter

Fekjan 11 A
1394 NESBRU
Tlf. 67 20 47 00

Olden
Oppdrettsanlegg AS

Lysøysundet
7168 LYSØYSUNDET

Tlf. 916 51 910

Kiwi Bølevegen
Bølevegen 12
3724 SKIEN

Tlf. 35 59 30 74
2920 LEIRA I  VALDRES

Tlf. 61 35 95 00

Kristiansen AS
Øvre Damsted 2

3740 SKIEN
Tlf. 901 85 868

Skedsmogata 3 A
2000 LILLESTRØM

Tlf. 08 899
www.ragnsells.no

ANONYM
STØTTE
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Årets nettverkskonferanse i Blå 
Kors, som arrangeres i novem-
ber, blir åpnet av statsminis-
teren. Etter all sannsynlighet 
heter statsministeren også da 
Erna Solberg. Men hvilken 
regjering hun leder, det er enda 
ikke avklart. I skrivende stund 
har KrF sagt at de ikke vil inn  
i regjering med Frp, mens  
Venstre fortsetter sine samtaler 
med regjeringspartiene om en 
mulig inntreden.

DET NYE STORTINGET, som startet 
sitt arbeid 1. oktober, har tatt 
et skritt til venstre. Mens det i 
forrige periode var mulig for 
Solberg-regjeringen å få et fler-
tall bestående av kun Høyre, Frp 
og én av støttepartiene, trenger 
man nå alle de fire tidligere 
samarbeidspartiene for å få fler-
tall. Får de ikke med KrF, må de 
få flertall med støtte fra partier  
i den andre blokken. I ruspoli-
tikken kan dette bli svært inter-
essant. I pengespillpolitikken 
kan det bety en stopp for alle 
former for liberalisering.

ALKOHOL ER DET STØRSTE SAMFUNNS-
PROBLEMET i Norge. Forskere 
har beregnet at det er nærmere 
150.000 som har et alkohol-
problem i Norge. Vi vet også at 
90.000 barn og unge vokser opp 
med en forelder som har et alko- 
holproblem. Økt tilgjengelighet 
vil føre til økt forbruk, som igjen 
fører til flere problemer.

Samarbeidsavtalen i forrige 

AV JAN ELVERUM
GENERALSEKRETÆR, 
BLÅ KORS NORGE

REFLEKSJONER ETTER ET VALG:  

Skifte i ruspolitikken?
stortingsperiode slo fast at hoved- 
linjene i norsk alkoholpolitikk 
skulle ligge fast. Det forhindret 
likevel ikke at regjeringen fikk økt 
taxfree-kvote, lempet på reglene 
for reklameforbudet og har gjort 
det vanskeligere for kommuner å 
inndra bevillinger ved salg eller 
skjenking av mindreårige. Det er 
tvilsomt hvorvidt disse liberalise-
ringene blir reversert.

Jeg tror ikke at et nytt stortings- 
flertall vil gå inn for å stenge Vin- 
monopolet på nyttårsaften, påske-
aften og pinseaften. Heller ikke 
oppmykingen av reklameforbudet 
eller gårdssalg av alkohol blir  
reversert. Når det gjelder taxfree-
salg er det all grunn til å tro at vi vil 
se store endringer i fremtiden, noe 
som kan føre til redusert salg av  
alkohol. Partiene på venstresiden  
har i stor grad gått inn for å stram- 
me inn på taxfree-ordningen. Noen 
vil at Vinmonopolet skal overta sal-
get på flyplassene, andre vil fjerne 
det helt. Selskapet som driver 
taxfree-butikkene har konsesjon 
fram til 2022. Det er lite som tyder 
på at det fins noe flertall på Stortin-
get for å fortsette slik som i dag.

I VALGKAMPEN VAR BLÅ KORS MED 
på å arrangere en rusdebatt hos 
stiftelsen Retretten. Arbeiderparti-
ets talsperson, Torgeir Micaelsen, 
var der tydelig på at man skal 
satse på helsehjelp framfor straff 
til rusavhengige mennesker. Han 
fikk støtte av flere partier. Hvordan 
man konkret ser for seg at det skal 
gjennomføres ble ikke avklart. Skal 

all bruk og besittelse av narkotika 
avkriminaliseres? Eller skal det 
fortsatt være et forbud, men man 
gir straffrihet for de som vil inn  
i behandling? 

Ved flere anledninger har Blå 
Kors utfordret politikere til å si noe 
om hva den nye linjen vil bety. Skal 
man bygge opp behandlingstilbu-
det? Vil helsetjenesten overta fore-
byggingsarbeid som i dag gjøres av 
politiet? Vil det bli flyttet penger 
fra justissektoren og over i helse-
sektoren som følge av dette? Det 
siste var det ingen som ville svare 
på da vi utfordret politikerne på  
det under debatten hos Retretten.

I LØPET AV DE FIRE SISTE ÅRENE har 
vi sett et løft for ideell sektor. Det 
startet med at det ble bestemt at 
200 nye behandlingsplasser skulle 
opprettes og drives av private og 
ideelle aktører. Etter det har 
Stortinget vedtatt at det skal være 
vekst i den samlede helse- og 
omsorgssektoren drevet som ideell 
virksomhet. Det er et godt utgangs-
punkt for de kommende år. Men 
det betinger at de ideelle aktørene 
får en løsning på de historiske pen-
sjonsforpliktelsene, slik vi er blitt 
lovet. Ellers vil det bli vanskelig for 
både oss og andre å vinne anbud 
i konkurranse med for eksempel 
kommersielle aktører. En løsning 
på denne saken har vi ventet på 
lenge. Jeg håper statsministeren 
har med et svar når hun kommer 
til vår nettverkskonferanse  
22. november!  
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Stortinget har vedtatt at det skal 
være vekst i den samlede helse- og 
omsorgssektoren organisert og drevet 
som ideell virksomhet. Det er et godt 
utgangspunkt for de neste årene.

ADL Elektro AS
Kløfteneveien 39
1642 SALTNES
Tlf. 458 38 235

Hovedveien 22
8360 BØSTAD

Tlf. 76 05 58 90

Norice
Seafood AS

Gvarvgata 47
3810 GVARV

Tlf. 35 95 65 80

Hadelandsbakeriet AS
Rådhusv 35
2770 JAREN

Tlf. 61 32 81 38

Holmestrand
Fjellsprenging AS

Lørdalsv 19 A
3092 SUNDBYFOSS

Tlf. 977 70 798

Tannlege
Inger Hattestad

Henriksen
Kirkev. 230, Lenken

1383 ASKER
Tlf. 66 78 78 17

Tlf. 69 30 18 40

Skuteviksbodene 1-2
5035 BERGEN
Tlf. 55 30 39 00

Farsund
Voksenopplæring

Ore, 4560 VANSE
Tlf. 38 39 46 70

2843 EINA
Tlf. 61 15 94 50

Vegard Kirkestuen
Transport

Elvebakken 25
3420 LIERSKOGEN

Tlf. 928 49 080

Bøcon AS
Kvålkroken 4

4323 SANDNES
Tlf. 51 95 88 20

Finn Hunstad A/S
Svinndalveien 7
1593 SVINNDAL
Tlf. 69 28 60 32

Engelsviken
Slipp AS

 1628 ENGALSVIK
Tlf. 69 33 31 65

Nøtterøy
Familiecamping
Fjærholmen AS

Fjærholmv 170
3132HUSØYSUND

Tlf. 33 38 51 43

Fimreite
Bergboring AS

Fimreite
6856 SOGNDAL
Tlf. 465 81 000

Kai Yngve Vangen
Snekkerservice
Tlf. 952 77 940

Morten Juliussen
Krantransport AS

Brekkerødv 1
1782 HALDEN
Tlf. 922 16 554

Sundbyveien 12
3490 KLOKKARSTUA

Tlf. 32 79 36 80

6020 ÅLESUND
Tlf. 70 11 29 10

Øvrebø
Videregående Skole

4715 ØVREBØ
Tlf. 38 15 27 77

5960 DALSØYRA
Tlf. 970 94 716

Bjørn Jensen
Rørlegger
920 97 650

www.bjornjensenror.no

Jordens Helse
Furuvn 9
3551 GOL

Tlf. 32 07 49 60

1661 ROLVSØY
Tlf. 69 36 03 80
www.oko-drift.no

Knut Farestveit
Rør og Sveis

Modalen 1041
5729 MODALEN
Tlf. 901 82 524

Tverrmyra 3
3185 SKOPPUM
Tlf. 33 02 07 00

Tlf. 55 55 98 00

Nord
Lakkering AS

Østkilen 10
1621 GRESSVIK
Tlf. 69 39 97 92

Maskinentreprenør
Trygve Knutslid
Leirbakkevegen 11

3825 LUNDE
Tlf. 991 51 858

Ødegården
Transport ANS

 3626 ROLLAG
Tlf. 416 35 092

E. V. Tak & Bygg AS
Tunvollveien 46

3057 SOLBERGELVA
Tlf. 477 57 473

Ørje Dekk og
Motorservice

Storgata 84
1870 ØRJE

Tlf. 69 81 10 49

Snekker’n
Brønnøysund AS

Toftosen 10
8909 BRØNNØYSUND

Tlf. 917 80 658

Norcem Brevik
3991 BREVIK

Tlf. 35 57 20 00
www.norcem.no

Bokbinderiet
Johnsen AS

Bedriftsv. 68
3735 SKIEN

Tlf. 35 50 41 90
bokbinderiet-johnsen.no

Fauna bygg AS
Lognavegen 30

2742 GRUA
Tlf. 465 09 646

Cats salong
Grandahl
Trekanten 3
1870 ØRJE

Tlf. 986 69 154

Mosserød
Gartneri

Mosserødveien 46
3226 SANDEFJORD

Tlf. 33 47 55 93

Båt og
Motorsenteret AS

Langgrunn
3186 HORTEN
Tlf. 33 04 30 00

Stiftelsen
Klokkergården

Økernveien 99
0579 OSLO

Tlf. 23 37 02 70

4700 VENNESLA
Tlf. 38 15 22 00

www.norgesplaster.no

Lie
Handelsgartneri

Lie Nordre
1781 HALDEN
Tlf. 69 01 55 78

Odd Gleditsch AS
Dronningens gate 3

3211 SANDEFJORD
Tlf. 33 44 83 20

3290 STAVERN
Tlf. 33 16 53 50

6064 HADDAL
Tlf. 70 01 90 50

Coop Dale BA
6963 DALE I SUNNFJORD

Tlf. 57 73 99 30

Toten
Dekksenter
Industrivegen 30

2850 LENA
Tlf. 61 16 23 10

Drammen
Campingplass

Buskerudv 97
3027 DRAMMEN
Tlf. 32 82 17 98

Storg. 20, 2815 GJØVIK
Tlf. 61 18 90 90

www.interrevisor.no

Blomster &
gavebutikken

Ellen Kjempekjenn
Frolandssenteret 2 A

4820 FROLAND
Tlf. 37 03 87 56

Rosfjord
Strandhotell

Rosfjord
4580 LYNGDAL
Tlf. 38 34 01 00
www.rosfjord.no

Matkroken
Angelosen Eftf

Nordnesøy
8198 NORDNESØY

Tlf. 75 09 67 13

Bilvarehuset
Anker AS
 2302 HAMAR

Tlf. 62 58 53 50

VVS Bømlo AS
 5430 BREMNES
Tlf. 53 42 84 80

Moss
Bilsenter A/S

 Kvaenveien 3
1529 MOSS

Tlf. 69 23 57 57

Norefjell
Hytteservice
 3535 KRØDEREN

Tlf. 32 14 85 14

Skedsmo Senter
Furuveien 1

2020  SKEDSMOKORSET
Tlf. 400 78 631

El Service
Strandgt 1

3960 STATHELLE
Tlf. 915 59 475

Reidar Beck
& Sønn AS
Kjørkjelinna 27
2848 SKREIA

Tlf. 61 16 34 18

Lantz Auto AS
Verksveien 13

4735 EVJE
Tlf. 37 93 03 01

Kristiansand
Fengsel

Rådhusgata 34
4614 KRISTIANSAND S

Tlf. 38 12 00 40

Optikeren
 Solagården

Solakrossen 2
4097 SOLA

Tlf. 51 65 22 99

Livbøyen
Kognitiv Terapeut

Liv Falck
Spes. Sykepleier i psykiatri

 1671 KRÅKERØY
Tlf. 920 20 657

Tannlege
Tor Frost Nielsen

Strandg. 19
5013 BERGEN
Tlf. 55 32 67 24

Kanalgata 3,  3263 LARVIK
Tlf. 478 09 06

www.tryggtakst.no

Per A. Øren
Transport AS
6991 HØYANGER

Tlf. 57 71 45 00

Lars Tore Hulinder
Johannessen

Jørstad
7760 SNÅSA

Tlf. 908 83 358

Naglestad Bruk
Songdalsv. 111

4645 NODELAND
Tlf. 32 28 21 40

2. etg Dale Senter
6963 DALE I SUNNFJORD

Tlf. 476 77 900
www.avans.no
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Returadresse: 
Blå Kors Norge
Storgata 38
N–0182 Oslo

Ettersendes ikke ved varig adresseendring, men sendes tilbake 
til avsenderen med opplysning om den nye adressen.

  
Midt i årets valgkamp tok statsminister Erna Solberg lunsjpausen  
sin hos Blå Kors Kontaktsenter i Oslo. Her brukte hun tiden godt til  
å snakke med gjester, ansatte og stedets mange tidgivere, de frivillige. 
 
AV STEINAR GLIMSDAL TEKST OG FOTO

Generalsekretær Jan Elverum og virk-
somhetsleder Jostein Hågan sto klare til 
å ønske velkommen da statsministerens 
bil ankom Mariboes gate på minuttet til 
avtalt tid. Solberg stilte seg deretter i kafé- 
køen, gjorde sin bestilling, fant et bord og 
tok seg god tid til å høre hva både gjester 
og medarbeidere ved Kontaktsenteret 
hadde på hjertet.

Statsminister Solberg noterte med 
interesse informasjonen om det aktive 
forvernet som drives ved Blå Kors Kon-
taktsenter. Om lag 200 mennesker får 
mat hver dag – det redder livet til mange. 
Men Blå Kors prøver å gjøre mer: Det 
jobbes for å motivere både til avrusing og 
til rehabilitering.

UNDER LUNSJEN BLE DET I TILLEGG ANLEDNING 
for statsministeren å høre om tiltaket Blå 

Kors Steg for Steg. Steg for Steg-lederne 
Anders Leinebø og Olaf Messel minnet 
om at et vellykket behandlingsforløp 
inkluderer et godt tilbud etter utskriving 
fra institusjon.

– Gjennom Steg for Steg, som blant 
annet har en forankring her ved Blå Kors 
Kontaktsenter, får deltakerne mulighet til 
å utarbeide sitt eget individuelle rehabili-
teringstilbud. Det legges vekt på aktivitet, 
normalitet og frivillighet som sentrale 
virkemidler på veien mot full integrering 
i lokalmiljøet, fortalte Leinebø og Wessel.

STATSMINISTEREN UTTRYKTE TAKKNEMLIGHET 
for muligheten til å ta en trekvarters 
lunsjpause fra en hektisk valgkamp:

– Her får mennesker som trenger det 
mat, men også en god prat og hjelp til 
å komme videre i livet. Gjestene får en 

stabilitet i tilværelsen som er viktig, sa 
Solberg på vei ut til bilen. Besøket ved 
Kontaktsenteret hadde minnet Erna  
Solberg om viktigheten av et solid etter- 
vern i hjemkommunen til den som har 
vært inne til behandling, sa hun.

De tilstedeværende fikk ikke høre noe 
om ytterligere planer for å sikre at statens 
økte bevilgninger på rusfeltet blir brukt 
etter intensjonen rundt omkring i kom-
munene. Budsjettlekkasjer ble det heller 
ikke noe av denne formiddagen, selv 
om generalsekretær Elverum gjorde sitt 
beste for å lokke dem frem. Det var en 
smilende og opplagt Erna Solberg som 
takket for seg før det bar videre ut  
i valgkampen. 

Velkommen, statsminister! Generalsekretær Jan Elverum 
og virksomhetsleder ved Blå Kors Kontaktsenter  

Oslo, Jostein Hågan (til h) tok varmt imot.

Det ble mange samtaler med Blå Kors Kontaktsenters gjester for 
statsminister Erna Solberg under lunsjbesøket i september.

Velkommen til Blå Kors, 
statsminister!


